
KONEČNÉ PŘIJETÍ (EU, Euratom) 2024/1430 

opravného rozpočtu Evropské unie č. 1 na rozpočtový rok 2024 

PŘEDSEDKYNĚ EVROPSKÉHO PARLAMENTU,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 106a této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 ze dne 14. prosince 2020 o systému vlastních zdrojů Evropské unie 
a o zrušení rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom (1),

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, 
(EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 (2), a zejména článek 43 tohoto nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 
2021–2027 (3),

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským parlamentem, Radou Evropské unie a Evropskou 
komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, jakož i o nových vlastních zdrojích, 
včetně plánu zavádění nových vlastních zdrojů (4),

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2024 přijatý s konečnou platností dne 22. listopadu 2023 (5),

s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 1 na rozpočtový rok 2024, který Komise přijala dne 29. února 2024,

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 1/2024, který Rada přijala dne 19. března 2024 a postoupila téhož dne 
Parlamentu,

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 25. dubna 2024,

s ohledem na články 94 a 96 jednacího řádu Evropského parlamentu,

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

2024/1430 5.6.2024 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 1/2

(1) Úř. věst. L 424, 15.12.2020, s. 1.
(2) Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1.
(3) Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 11.
(4) Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 28.
(5) Úř. věst. L, 2024/207, 22.2.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/budget/2024/207/oj.



PROHLAŠUJE:

Jediný článek

Postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 1 na rozpočtový rok 
2024 byl přijat s konečnou platností.

Ve Štrasburku dne 25. dubna 2024.

předsedkyně
R. METSOLA

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



OPRAVNÝ ROZPOČET č. 1 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2024 

OBSAH

Strana

CELKOVÉ PŘÍJMY

A. FINANCOVÁNÍ ROČNÍHO ROZPOČTU UNIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

VÝPOČET FINANCOVÁNÍ ROZPOČTU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH ODDÍLŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

— HLAVA 1: VLASTNÍ ZDROJE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

— HLAVA 5: ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

— HLAVA 6: PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ S POLITIKAMI UNIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE ODDÍLŮ

ODDÍL III: KOMISE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

— PŘÍJMY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

— HLAVA 5: ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

— HLAVA 6: PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ S POLITIKAMI UNIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

— VÝDAJE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

— HLAVA 02: EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

— HLAVA 13: OBRANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

— HLAVA 15: PŘEDVSTUPNÍ POMOC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

— HLAVA 16: VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

— HLAVA 30: REZERVY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 3/88



CELKOVÉ PŘÍJMY

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

4/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



A. FINANCOVÁNÍ ROČNÍHO ROZPOČTU UNIE

Výpočet financování rozpočtu

Přidělení zdrojů Unie, které má podle článku 311 Smlouva o fungování Evropské unie (SFEU) zajistit financování ročního rozpočtu Unie

Popis příjmů Rozpočet na rok 2024 Rozpočet na rok 2023 (1) Změna (v %)

Různé příjmy (hlavy 3 až 6) 6 131 117 988 11 643 369 035 – 47,34

Přebytek z předchozího rozpočtového roku (kapitola 2 0, článek 2 
0 0) p.m. 2 519 010 950

—

Salda a úpravy (kapitoly 2 1, 2 2, 2 3 a 2 4) p.m. p.m. —

Příjmy za hlavy 2 až 6 celkem 6 131 117 988 14 162 379 985 – 56,71

Čisté částky cel a dávek z cukru (kapitoly 1 1 a 1 2) 24 620 400 000 23 730 100 000 + 3,75

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2, kapitola 1 
3) 23 616 137 250 22 458 526 500 + 5,15

Zdroj z plastových obalových odpadů (tabulka 3, kapitola 17) 7 093 555 280 7 201 885 360 – 1,50

Zbývající část, která má být financována z dodatečného zdroje 
(vlastní zdroj z HND, tabulka 4, kapitola 1 4) 85 312 664 079 97 650 082 928 – 12,63

Prostředky, které mají být pokryty z vlastních zdrojů uvedených 
v článku 2 rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053 (2), (3) 140 642 756 609 151 040 594 788 – 6,88

Příjmy celkem (4) 146 773 874 597 165 202 974 773 – 11,16

(1) Údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2023 (Úř. věst. L 58, 23.2.2023, s. 1) spolu s opravnými rozpočty č. 1/2023 
a č. 2/2023.

(2) Vlastní zdroje pro rozpočet na rok 2024 jsou určeny na základě rozpočtového výhledu přijatého na 188. schůzi poradního výboru pro vlastní 
zdroje dne 25. května 2023.

(3) Tato částka zahrnuje 3 334 000 000 EUR souvisejících se závazky Unie, jež vznikly na základě výpůjček uvedených v článku 5 rozhodnutí Rady 
(EU, Euratom) 2020/2053.

(4) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů“.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 5/88



TABULKA 1

Výpočet omezení základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053

Členský stát 1 % z nelimitovaného 
základu pro DPH

1 % z hrubého 
národního důchodu Sazba omezení (v %)

1 % z hrubého 
národního důchodu 

násobeno sazbou 
omezení

1 % z limitovaného 
základu pro DPH (1)

Členské státy, jejichž 
základ pro DPH je 

limitován

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Belgie 2 458 073 000 6 053 077 000 50 3 026 538 500 2 458 073 000

Bulharsko 485 944 000 986 492 000 50 493 246 000 485 944 000

Česko 1 381 193 000 3 303 904 000 50 1 651 952 000 1 381 193 000

Dánsko 1 644 830 000 4 024 834 000 50 2 012 417 000 1 644 830 000

Německo 18 671 727 000 44 177 819 000 50 22 088 909 500 18 671 727 000

Estonsko 198 069 000 411 271 000 50 205 635 500 198 069 000

Irsko 1 311 262 000 4 306 468 000 50 2 153 234 000 1 311 262 000

Řecko 956 124 000 2 337 353 000 50 1 168 676 500 956 124 000

Španělsko 7 177 495 000 14 907 594 000 50 7 453 797 000 7 177 495 000

Francie 14 424 761 000 30 027 033 000 50 15 013 516 500 14 424 761 000

Chorvatsko 455 555 000 775 338 000 50 387 669 000 387 669 000 Chorvatsko

Itálie 9 414 014 000 21 373 179 000 50 10 686 589 500 9 414 014 000

Kypr 202 758 000 282 122 000 50 141 061 000 141 061 000 Kypr

Lotyšsko 210 650 000 450 918 000 50 225 459 000 210 650 000

Litva 340 270 000 764 050 000 50 382 025 000 340 270 000

Lucembursko 439 386 000 583 760 000 50 291 880 000 291 880 000 Lucembursko

Maďarsko 943 801 000 2 122 059 000 50 1 061 029 500 943 801 000

Malta 102 827 000 179 697 000 50 89 848 500 89 848 500 Malta

Nizozemsko 4 872 698 000 10 430 238 000 50 5 215 119 000 4 872 698 000

Rakousko 2 373 455 000 5 082 933 000 50 2 541 466 500 2 373 455 000

Polsko 4 023 815 000 7 884 404 000 50 3 942 202 000 3 942 202 000 Polsko

Portugalsko 1 301 810 000 2 651 464 000 50 1 325 732 000 1 301 810 000

Rumunsko 1 253 684 000 3 485 670 000 50 1 742 835 000 1 253 684 000

Slovinsko 332 589 000 676 624 000 50 338 312 000 332 589 000

Slovensko 571 831 000 1 279 109 000 50 639 554 500 571 831 000

Finsko 1 117 920 000 2 886 018 000 50 1 443 009 000 1 117 920 000

Švédsko 2 425 597 000 5 831 366 000 50 2 915 683 000 2 425 597 000

Celkem 79 092 138 000 177 274 794 000 88 637 397 000 78 720 457 500

(1) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

6/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



TABULKA 2

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053 (kapitola 
1 3)

Členský stát 1 % z limitovaného základu pro DPH Jednotná sazba pro vlastní zdroj z DPH 
(v %) Vlastní zdroj z DPH při jednotné sazbě

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 2 458 073 000 0,30 737 421 900

Bulharsko 485 944 000 0,30 145 783 200

Česko 1 381 193 000 0,30 414 357 900

Dánsko 1 644 830 000 0,30 493 449 000

Německo 18 671 727 000 0,30 5 601 518 100

Estonsko 198 069 000 0,30 59 420 700

Irsko 1 311 262 000 0,30 393 378 600

Řecko 956 124 000 0,30 286 837 200

Španělsko 7 177 495 000 0,30 2 153 248 500

Francie 14 424 761 000 0,30 4 327 428 300

Chorvatsko 387 669 000 0,30 116 300 700

Itálie 9 414 014 000 0,30 2 824 204 200

Kypr 141 061 000 0,30 42 318 300

Lotyšsko 210 650 000 0,30 63 195 000

Litva 340 270 000 0,30 102 081 000

Lucembursko 291 880 000 0,30 87 564 000

Maďarsko 943 801 000 0,30 283 140 300

Malta 89 848 500 0,30 26 954 550

Nizozemsko 4 872 698 000 0,30 1 461 809 400

Rakousko 2 373 455 000 0,30 712 036 500

Polsko 3 942 202 000 0,30 1 182 660 600

Portugalsko 1 301 810 000 0,30 390 543 000

Rumunsko 1 253 684 000 0,30 376 105 200

Slovinsko 332 589 000 0,30 99 776 700

Slovensko 571 831 000 0,30 171 549 300

Finsko 1 117 920 000 0,30 335 376 000

Švédsko 2 425 597 000 0,30 727 679 100

Celkem 78 720 457 500 23 616 137 250

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 7/88



TABULKA 3

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z plastových obalových odpadů podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí (EU, 
Euratom) 2020/2053 (kapitola 1 7)

Členský stát Nerecyklovaný plastový 
obalový odpad (kg) Sazba za kg v EUR Hrubý příspěvek Paušální snížení Čistý příspěvek

(1) (2) (3) = (1) × (2) (4) (5) = (3) – (4)

Belgie 210 481 600 168 385 280 168 385 280

Bulharsko 78 333 100 62 666 480 22 000 000 40 666 480

Česko 151 911 000 121 528 800 32 187 600 89 341 200

Dánsko 174 315 600 139 452 480 139 452 480

Německo 1 775 737 600 1 420 590 080 1 420 590 080

Estonsko 30 721 000 24 576 800 4 000 000 20 576 800

Irsko 239 431 900 191 545 520 191 545 520

Řecko 128 174 800 102 539 840 33 000 000 69 539 840

Španělsko 1 021 478 800 817 183 040 142 000 000 675 183 040

Francie 1 881 735 000 1 505 388 000 1 505 388 000

Chorvatsko 46 091 100 36 872 880 13 000 000 23 872 880

Itálie 1 283 130 600 0,80 1 026 504 480 184 048 000 842 456 480

Kypr 10 704 200 8 563 360 3 000 000 5 563 360

Lotyšsko 29 035 800 23 228 640 6 000 000 17 228 640

Litva 42 100 600 33 680 480 9 000 000 24 680 480

Lucembursko 15 275 900 12 220 720 12 220 720

Maďarsko 349 653 800 279 723 040 30 000 000 249 723 040

Malta 14 686 800 11 749 440 1 415 900 10 333 540

Nizozemsko 294 526 000 235 620 800 235 620 800

Rakousko 211 597 900 169 278 320 169 278 320

Polsko 791 305 700 633 044 560 117 000 000 516 044 560

Portugalsko 272 224 800 217 779 840 31 322 000 186 457 840

Rumunsko 350 584 500 280 467 600 60 000 000 220 467 600

Slovinsko 29 768 900 23 815 120 6 279 700 17 535 420

Slovensko 56 783 400 45 426 720 17 000 000 28 426 720

Finsko 109 384 300 87 507 440 87 507 440

Švédsko 156 835 900 125 468 720 125 468 720

Celkem 9 756 010 600 7 804 808 480 711 253 200 7 093 555 280

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

8/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



TABULKA 4

Určení jednotné sazby a rozdělení vlastních zdrojů na základě HND podle čl. 2 odst. 1 písm. d) rozhodnutí (EU, Euratom) 
2020/2053 (kapitola 1 4)

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba pro vlastní zdroj z HND Vlastní zdroj z HND při jednotné sazbě

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 6 053 077 000 2 913 014 948

Bulharsko 986 492 000 474 744 653

Česko 3 303 904 000 1 589 988 321

Dánsko 4 024 834 000 1 936 932 506

Německo 44 177 819 000 21 260 368 420

Estonsko 411 271 000 197 922 242

Irsko 4 306 468 000 2 072 467 549

Řecko 2 337 353 000 1 124 840 181

Španělsko 14 907 594 000 7 174 209 770

Francie 30 027 033 000 14 450 368 954

Chorvatsko 775 338 000 373 127 780

Itálie 21 373 179 000 10 285 742 260

Kypr 282 122 000 135 769 891

Lotyšsko 450 918 000 0,4812453 (1) 217 002 175

Litva 764 050 000 367 695 483

Lucembursko 583 760 000 280 931 765

Maďarsko 2 122 059 000 1 021 230 952

Malta 179 697 000 86 478 339

Nizozemsko 10 430 238 000 5 019 503 172

Rakousko 5 082 933 000 2 446 137 693

Polsko 7 884 404 000 3 794 332 487

Portugalsko 2 651 464 000 1 276 004 628

Rumunsko 3 485 670 000 1 677 462 357

Slovinsko 676 624 000 325 622 130

Slovensko 1 279 109 000 615 565 214

Finsko 2 886 018 000 1 388 882 641

Švédsko 5 831 366 000 2 806 317 568

Celkem 177 274 794 000 85 312 664 079

(1) Výpočet sazby: (85 312 664 079) / (177 274 794 000) = 0,481245314993851.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 9/88



TABULKA 5

Roční paušální snížení HND pro některé členské státy a jejich financování podle čl. 2 odst. 4 rozhodnutí (EU) 2020/2053, 
Euratom (kapitola 1 6)

Členský stát Hrubé snížení Procentní podíl základu pro 
HND

Financování hrubého snížení 
ve prospěch Dánska, 

Německa, Nizozemska, 
Rakouska a Švédska

Čisté financování snížení ve 
prospěch Dánska, Německa, 

Nizozemska, Rakouska 
a Švédska

(1) (2) (3) (4) = (1) +(3)

Belgie 3,41 304 781 626 304 781 626

Bulharsko 0,56 49 671 371 49 671 371

Česko 1,86 166 356 588 166 356 588

Dánsko – 442 604 609 2,27 202 656 509 – 239 948 100

Německo – 4 309 818 359 24,92 2 224 420 326 – 2 085 398 033

Estonsko 0,23 20 708 120 20 708 120

Irsko 2,43 216 837 209 216 837 209

Řecko 1,32 117 689 276 117 689 276

Španělsko 8,41 750 620 014 750 620 014

Francie 16,94 1 511 906 745 1 511 906 745

Chorvatsko 0,44 39 039 447 39 039 447

Itálie 12,06 1 076 172 045 1 076 172 045

Kypr 0,16 14 205 271 14 205 271

Lotyšsko 0,25 22 704 407 22 704 407

Litva 0,43 38 471 079 38 471 079

Lucembursko 0,33 29 393 203 29 393 203

Maďarsko 1,20 106 848 896 106 848 896

Malta 0,10 9 048 017 9 048 017

Nizozemsko – 2 255 287 678 5,88 525 178 333 – 1 730 109 345

Rakousko – 663 319 905 2,87 255 933 401 – 407 386 504

Polsko 4,45 396 991 724 396 991 724

Portugalsko 1,50 133 505 242 133 505 242

Rumunsko 1,97 175 508 782 175 508 782

Slovinsko 0,38 34 069 047 34 069 047

Slovensko 0,72 64 405 082 64 405 082

Finsko 1,63 145 315 392 145 315 392

Švédsko – 1 255 024 741 3,29 293 618 140 – 961 406 601

Celkem – 8 926 055 292 100,00 8 926 055 292 0

Cenový deflátor HDP pro EU, v EUR (ekonomická prognóza z jara 2023):
a) 2020 EU27 = 107,1892; b) 2024 EU-27 = 125,8420

Paušální částka pro Dánsko: v cenách z roku 2024: 377 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 442 604 609 EUR

Paušální částka pro Německo: v cenách z roku 2024: 3 671 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 4 309 818 359 EUR

Paušální částka pro Nizozemsko: v cenách z roku 2024: 1 921 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 2 255 287 678 EUR

Paušální částka pro Rakousko: v cenách z roku 2024: 565 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 663 319 905 EUR

Paušální částka pro Švédsko: v cenách z roku 2024: 1 069 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 1 255 024 741 EUR

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

10/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



TABULKA 6

Shrnutí financování (1) souhrnného rozpočtu podle druhu vlastních zdrojů a podle členského státu

Členský stát

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje odvozené z DPH a HND

Celkové vlastní 
zdroje (2)Čisté poplatky z cukru 

(75 %) Čistá cla (75 %) Celkové čisté tradiční 
vlastní zdroje (75 %)

Náklady na výběr 
(25 % z hrubých TVZ) 

(p.m.)
Vlastní zdroj z DPH

Vlastní zdroj 
z plastových 

obalových odpadů
Vlastní zdroj z HND Paušální snížení HND 

a jejich financování
Příspěvky členských 

států celkem

Podíl na celkových 
příspěvcích členských 

států (%)

(1) (2) (3) = (1) +(2) (4) (5) (6) (7) (8) (9) = (5) +(6) +(7) +(8) (10) (11) = (3) +(9)

Belgie p.m. 2 252 900 000 2 252 900 000 750 966 667 737 421 900 168 385 280 2 913 014 948 304 781 626 4 123 603 754 3,55 6 376 503 754

Bulharsko p.m. 179 700 000 179 700 000 59 900 000 145 783 200 40 666 480 474 744 653 49 671 371 710 865 704 0,61 890 565 704

Česko p.m. 487 600 000 487 600 000 162 533 333 414 357 900 89 341 200 1 589 988 321 166 356 588 2 260 044 009 1,95 2 747 644 009

Dánsko p.m. 456 900 000 456 900 000 152 300 000 493 449 000 139 452 480 1 936 932 506 – 239 948 100 2 329 885 886 2,01 2 786 785 886

Německo p.m. 4 987 900 000 4 987 900 000 1 662 633 334 5 601 518 100 1 420 590 080 21 260 368 420 - 2 085 398 033 26 197 078 567 22,58 31 184 978 567

Estonsko p.m. 68 300 000 68 300 000 22 766 667 59 420 700 20 576 800 197 922 242 20 708 120 298 627 862 0,26 366 927 862

Irsko p.m. 556 200 000 556 200 000 185 400 000 393 378 600 191 545 520 2 072 467 549 216 837 209 2 874 228 878 2,48 3 430 428 878

Řecko p.m. 355 600 000 355 600 000 118 533 333 286 837 200 69 539 840 1 124 840 181 117 689 276 1 598 906 497 1,38 1 954 506 497

Španělsko p.m. 2 227 500 000 2 227 500 000 742 500 000 2 153 248 500 675 183 040 7 174 209 770 750 620 014 10 753 261 324 9,27 12 980 761 324

Francie p.m. 2 334 400 000 2 334 400 000 778 133 333 4 327 428 300 1 505 388 000 14 450 368 954 1 511 906 745 21 795 091 999 18,79 24 129 491 999

Chorvatsko p.m. 63 300 000 63 300 000 21 100 000 116 300 700 23 872 880 373 127 780 39 039 447 552 340 807 0,48 615 640 807

Itálie p.m. 2 711 800 000 2 711 800 000 903 933 333 2 824 204 200 842 456 480 10 285 742 260 1 076 172 045 15 028 574 985 12,95 17 740 374 985

Kypr p.m. 41 400 000 41 400 000 13 800 000 42 318 300 5 563 360 135 769 891 14 205 271 197 856 822 0,17 239 256 822

Lotyšsko p.m. 68 900 000 68 900 000 22 966 667 63 195 000 17 228 640 217 002 175 22 704 407 320 130 222 0,28 389 030 222

Litva p.m. 169 800 000 169 800 000 56 600 000 102 081 000 24 680 480 367 695 483 38 471 079 532 928 042 0,46 702 728 042

Lucembursko p.m. 16 600 000 16 600 000 5 533 333 87 564 000 12 220 720 280 931 765 29 393 203 410 109 688 0,35 426 709 688

Maďarsko p.m. 258 700 000 258 700 000 86 233 333 283 140 300 249 723 040 1 021 230 952 106 848 896 1 660 943 188 1,43 1 919 643 188

Malta p.m. 23 300 000 23 300 000 7 766 667 26 954 550 10 333 540 86 478 339 9 048 017 132 814 446 0,11 156 114 446

Nizozemsko p.m. 3 648 800 000 3 648 800 000 1 216 266 667 1 461 809 400 235 620 800 5 019 503 172 - 1 730 109 345 4 986 824 027 4,30 8 635 624 027

Rakousko p.m. 294 000 000 294 000 000 98 000 000 712 036 500 169 278 320 2 446 137 693 – 407 386 504 2 920 066 009 2,52 3 214 066 009

Ú
ř. věst. L, 5.6.2024 

CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_am
end/2024/1430/oj 

11/88



Členský stát

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje odvozené z DPH a HND

Celkové vlastní 
zdroje (2)Čisté poplatky z cukru 

(75 %) Čistá cla (75 %) Celkové čisté tradiční 
vlastní zdroje (75 %)

Náklady na výběr 
(25 % z hrubých TVZ) 

(p.m.)
Vlastní zdroj z DPH

Vlastní zdroj 
z plastových 

obalových odpadů
Vlastní zdroj z HND Paušální snížení HND 

a jejich financování
Příspěvky členských 

států celkem

Podíl na celkových 
příspěvcích členských 

států (%)

(1) (2) (3) = (1) +(2) (4) (5) (6) (7) (8) (9) = (5) +(6) +(7) +(8) (10) (11) = (3) +(9)

Polsko p.m. 1 510 200 000 1 510 200 000 503 400 000 1 182 660 600 516 044 560 3 794 332 487 396 991 724 5 890 029 371 5,08 7 400 229 371

Portugalsko p.m. 278 800 000 278 800 000 92 933 333 390 543 000 186 457 840 1 276 004 628 133 505 242 1 986 510 710 1,71 2 265 310 710

Rumunsko p.m. 348 500 000 348 500 000 116 166 667 376 105 200 220 467 600 1 677 462 357 175 508 782 2 449 543 939 2,11 2 798 043 939

Slovinsko p.m. 272 400 000 272 400 000 90 800 000 99 776 700 17 535 420 325 622 130 34 069 047 477 003 297 0,41 749 403 297

Slovensko p.m. 140 500 000 140 500 000 46 833 333 171 549 300 28 426 720 615 565 214 64 405 082 879 946 316 0,76 1 020 446 316

Finsko p.m. 220 200 000 220 200 000 73 400 000 335 376 000 87 507 440 1 388 882 641 145 315 392 1 957 081 473 1,69 2 177 281 473

Švédsko p.m. 646 200 000 646 200 000 215 400 000 727 679 100 125 468 720 2 806 317 568 – 961 406 601 2 698 058 787 2,33 3 344 258 787

Celkem p.m. 24 620 400 000 24 620 400 000 8 206 800 000 23 616 137 250 7 093 555 280 85 312 664 079 0 116 022 356 609 100,00 140 642 756 609

(1) p.m. (vlastní zdroje + ostatní příjmy = celkové příjmy = celkové výdaje); ( 140 642 756 609 + 6 131 117 988 = 146 773 874 597 = 146 773 874 597).
(2) Celkové vlastní zdroje jako procentní podíl HND: (140 642 756 609) / (17 727 479 400 000) = 0,79 %; celkový strop vlastních zdrojů v souladu s články 3 a 6 rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053: 2,00 %.

CS 
Ú

ř. věst. L, 5.6.2024 

12/88 
ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_am

end/2024/1430/oj



B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH ODDÍLŮ

Hlava Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

1 VLASTNÍ ZDROJE 136 499 182 051 4 143 574 558 140 642 756 609

2 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY p.m. p.m.

3 SPRÁVNÍ PŘÍJMY 2 124 029 799 2 124 029 799

4 VÝNOSY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ, ÚROKY Z PRODLENÍ 
A POKUTY 149 343 107 149 343 107

5 ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE p.m. p.m.

6 PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ 
S POLITIKAMI UNIE 3 857 745 082 3 857 745 082

CELKOVÝ SOUČET 142 630 300 039 4 143 574 558 146 773 874 597

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 13/88



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 1 1

1 1 0 Dávky z cukru p.m. p.m.

KAPITOLA 1 1 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 1 2

1 2 0 Cla a ostatní poplatky 24 620 400 000 24 620 400 000

KAPITOLA 1 2 — CELKEM 24 620 400 000 24 620 400 000

KAPITOLA 1 3

1 3 0 Vlastní zdroje z daně z přidané hodnoty 23 616 137 250 23 616 137 250

KAPITOLA 1 3 — CELKEM 23 616 137 250 23 616 137 250

KAPITOLA 1 4

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu 81 169 089 521 4 143 574 558 85 312 664 079

KAPITOLA 1 4 — CELKEM 81 169 089 521 4 143 574 558 85 312 664 079

KAPITOLA 1 6

1 6 0 Paušální snížení HND poskytnutá některým členským státům 
a jejich financování 0 0

KAPITOLA 1 6 — CELKEM 0 0

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

14/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

HLAVA 1 

VLASTNÍ ZDROJE 

KAPITOLA 1 1 — DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHŮ S CUKREM 
KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY 
KAPITOLA 1 3 — VLASTNÍ ZDROJE Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY 
KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU 
KAPITOLA 1 6 — PAUŠÁLNÍ SNÍŽENÍ HND POSKYTNUTÁ NĚKTERÝM ČLENSKÝM STÁTŮM A JEJICH FINANCOVÁNÍ 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 1 7

1 7 0 Vlastní zdroje z nerecyklovaných plastových obalových odpadů 7 093 555 280 7 093 555 280

KAPITOLA 1 7 — CELKEM 7 093 555 280 7 093 555 280

Hlava 1 — Celkem 136 499 182 051 4 143 574 558 140 642 756 609

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 15/88

KAPITOLA 1 7 — VLASTNÍ ZDROJE Z NERECYKLOVANÝCH PLASTOVÝCH OBALOVÝCH ODPADŮ 



KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR Odhad 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO 
NÁRODNÍHO DŮCHODU

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního 
důchodu 81 169 089 521 4 143 574 558 85 312 664 079

KAPITOLA 1 4 — CELKEM 81 169 089 521 4 143 574 558 85 312 664 079

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu

Odhad 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

81 169 089 521 4 143 574 558 85 312 664 079

Poznámky

Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu je „doplňkovým“ zdrojem, který poskytuje příjmy nezbytné k úhradě 
výdajů nad rámec částky získané z tradičních vlastních zdrojů, plateb na základě DPH, vlastního zdroje z plastových 
obalových odpadů a dalších příjmů v daném roce. Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu tedy zajišťuje, aby 
rozpočet byl vždy ex ante vyrovnaný.

Uplatňovaná sazba hrubého národního důchodu je určena doplňkovými příjmy nutnými k financování rozpočtových 
výdajů, které nejsou pokryty ostatními zdroji (vlastním zdrojem z plastových obalových odpadů, zdrojem z DPH, 
tradičními vlastními zdroji a jinými příjmy). Uplatňovaná sazba se tudíž použije na hrubý národní důchod každého 
z členských států.

Sazba uplatňovaná na HND členských států pro rozpočtový rok 2024 činí 0,4812 %.

Právní základ

Rozhodnutí Rady (EU, Euratom) 2020/2053 ze dne 14. prosince 2020 o systému vlastních zdrojů Evropské unie 
a o zrušení rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom (Úř. věst. L 424, 15.12.2020, s. 1), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. d) 
uvedeného rozhodnutí.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

16/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

HLAVA 1 

VLASTNÍ ZDROJE 



Členský stát Odhad 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Belgie 2 771 531 913 141 483 035 2 913 014 948

Bulharsko 451 686 648 23 058 005 474 744 653

Česko 1 512 763 735 77 224 586 1 589 988 321

Dánsko 1 842 857 091 94 075 415 1 936 932 506

Německo 20 227 767 663 1 032 600 757 21 260 368 420

Estonsko 188 309 301 9 612 941 197 922 242

Irsko 1 971 809 295 100 658 254 2 072 467 549

Řecko 1 070 207 505 54 632 676 1 124 840 181

Španělsko 6 825 763 577 348 446 193 7 174 209 770

Francie 13 748 524 957 701 843 997 14 450 368 954

Chorvatsko 355 005 233 18 122 547 373 127 780

Itálie 9 786 171 178 499 571 082 10 285 742 260

Kypr 129 175 645 6 594 246 135 769 891

Lotyšsko 206 462 536 10 539 639 217 002 175

Litva 349 836 779 17 858 704 367 695 483

Lucembursko 267 287 112 13 644 653 280 931 765

Maďarsko 971 630 501 49 600 451 1 021 230 952

Malta 82 278 149 4 200 190 86 478 339

Nizozemsko 4 775 709 523 243 793 649 5 019 503 172

Rakousko 2 327 330 549 118 807 144 2 446 137 693

Polsko 3 610 044 495 184 287 992 3 794 332 487

Portugalsko 1 214 030 003 61 974 625 1 276 004 628

Rumunsko 1 595 989 220 81 473 137 1 677 462 357

Slovinsko 309 806 898 15 815 232 325 622 130

Slovensko 585 667 655 29 897 559 615 565 214

Finsko 1 321 425 613 67 457 028 1 388 882 641

Švédsko 2 670 016 747 136 300 821 2 806 317 568

Článek 1 4 0 – celkem 81 169 089 521 4 143 574 558 85 312 664 079

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 17/88

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU (pokračování) 

1 4 0 (pokračování) 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 5 0

5 0 0 Záruka Unie za půjčky Unie získané na podporu platební 
bilance p.m. p.m.

5 0 1 Záruka Unie za půjčky získané pro Euratom p.m. p.m.

5 0 2 Záruka Unie za půjčky Unie získané za účelem finanční 
pomoci v rámci EFSM p.m. p.m.

5 0 3 Evropský nástroj pro dočasnou podporu na zmírnění rizik 
nezaměstnanosti v mimořádné situaci (SURE)

5 0 3 0 Evropský nástroj pro dočasnou podporu na zmírnění rizik 
nezaměstnanosti v mimořádné situaci (SURE) — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

5 0 3 1 Evropský nástroj pro dočasnou podporu na zmírnění rizik 
nezaměstnanosti v mimořádné situaci (SURE) — Účelově 
nevázané příjmy p.m. p.m.

Článek 5 0 3 — Celkem p.m. p.m.

5 0 4 Nástroj Evropské unie na podporu oživení (EURI)

5 0 4 0 Nástroj Evropské unie na podporu oživení (EURI) — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

5 0 4 1 Nástroj Evropské unie na podporu oživení (EURI) — Účelově 
nevázané příjmy p.m. p.m.

Článek 5 0 4 — Celkem p.m. p.m.

KAPITOLA 5 0 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 5 1

5 1 0 Záruka pro vnější činnost p.m. p.m.

5 1 2 Záruka Unie za výpůjční operace pro finanční pomoc v rámci 
Nástroje pro Ukrajinu a Záruky pro Ukrajinu p.m.

KAPITOLA 5 1 — CELKEM p.m. p.m.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

18/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

HLAVA 5 

ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 

KAPITOLA 5 0 — VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE V ČLENSKÝCH STÁTECH A SOUVISEJÍCÍ ZÁRUKY EVROPSKÉ 
UNIE 

KAPITOLA 5 1 — ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE PRO TŘETÍ ZEMĚ 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 5 2

5 2 0 Subvence úrokových sazeb související s půjčkami 
makrofinanční pomoci+ Ukrajině p.m. p.m.

KAPITOLA 5 2 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 5 3

5 3 0 Vrácení přebytku společného rezervního fondu do rozpočtu p.m. p.m.

KAPITOLA 5 3 — CELKEM p.m. p.m.

Hlava 5 — Celkem p.m. p.m.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 19/88

KAPITOLA 5 2 — SUBVENCE ÚROKOVÝCH SAZEB 
KAPITOLA 5 3 — PŘEBYTEK SPOLEČNÉHO REZERVNÍHO FONDU 



KAPITOLA 5 1 — ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE PRO TŘETÍ ZEMĚ

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR Odhad 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

5 1 ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ 
OPERACE PRO TŘETÍ ZEMĚ

5 1 0 Záruka pro vnější činnost p.m. p.m.

5 1 2 Záruka Unie za výpůjční operace pro finanční pomoc 
v rámci Nástroje pro Ukrajinu a Záruky pro Ukrajinu p.m.

KAPITOLA 5 1 — CELKEM p.m. p.m.

5 1 2 Záruka Unie za výpůjční operace pro finanční pomoc v rámci Nástroje pro Ukrajinu a Záruky pro Ukrajinu

Odhad 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

p.m.

Poznámky

Nový článek

Záruka Unie je určena na výpůjční operace na kapitálových trzích nebo od finančních institucí za účelem poskytnutí 
finanční pomoci Ukrajině v rámci Nástroje pro Ukrajinu, jakož i na půjčky a jiné operace, které Ukrajině poskytly 
finanční instituce s podporou Záruky pro Ukrajinu. Výše podpory Ukrajině je v mezích stanovených v právním 
základu.

Tento článek je určen na zaznamenávání všech příjmů vyplývajících z výkonu práv v souvislosti se zárukou podle 
článku 16 04 06 a článku 16 06 02 výkazu výdajů v oddíle III „Komise“, pokud tyto příjmy nebyly odečteny z výdajů.

Souhrn výpůjčních a úvěrových operací včetně řízení dluhu (s uvedením jistiny a úroků) je uveden v příloze „Výpůjční 
a úvěrové operace“ oddílu III „Komise“.

Právní základ

Právní základ viz poznámky ke kapitole 16 06 výkazu výdajů v oddíle III „Komise“.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

20/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

HLAVA 5 

ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 6 0

6 0 1 Výzkum a inovace

6 0 1 0 Horizont Evropa — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 1 1 Program Euratomu pro výzkum a odbornou přípravu — 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 1 2 Mezinárodní termonukleární experimentální reaktor (ITER) — 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 1 3 Reaktor s vysokým tokem neutronů — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 1 4 Výzkumný fond pro uhlí a ocel — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 0 1 — Celkem p.m. p.m.

6 0 2 Evropské strategické investice

6 0 2 0 Fond InvestEU — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 2 1 Nástroj pro propojení Evropy — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 2 2 Program Digitální Evropa — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 0 2 — Celkem p.m. p.m.

6 0 3 Jednotný trh

6 0 3 0 Program pro jednotný trh — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 3 1 Program EU pro boj proti podvodům — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 3 2 Spolupráce v oblasti daní — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 3 3 Spolupráce v oblasti cel — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 0 3 — Celkem p.m. p.m.

6 0 4 Vesmír

6 0 4 1 Kosmický program Unie — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 21/88

HLAVA 6 

PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ S POLITIKAMI UNIE 

KAPITOLA 6 0 — JEDNOTNÝ TRH, INOVACE A DIGITÁLNÍ OBLAST 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

6 0 4 (pokračování) 

6 0 4 2 Program Unie pro bezpečnou konektivitu — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

Článek 6 0 4 — Celkem p.m. p.m.

6 0 9 Jednotný trh, inovace a digitální oblast — Účelově nevázané 
příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 0 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 6 1

6 1 0 Regionální rozvoj a soudržnost

6 1 0 0 Evropský fond pro regionální rozvoj — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 0 1 Fond soudržnosti — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 0 2 Podpora tureckého společenství na Kypru — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 0 — Celkem p.m. p.m.

6 1 1 Oživení a odolnost

6 1 1 0 Facilita na podporu oživení a odolnosti (včetně nástroje pro 
technickou podporu) — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 1 Ochrana eura proti padělání — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 2 Mechanismus civilní ochrany Unie — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 3 Program „EU pro zdraví“ — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 4 Nástroj pro mimořádnou podporu v rámci Unie — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 1 — Celkem p.m. p.m.

6 1 2 Investice do lidí, sociální soudržnosti a hodnot

6 1 2 0 Evropský sociální fond plus — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 2 1 Erasmus+ — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 2 2 Evropský sbor solidarity — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

22/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 6 0 — JEDNOTNÝ TRH, INOVACE A DIGITÁLNÍ OBLAST (pokračování)
KAPITOLA 6 1 — SOUDRŽNOST, ODOLNOST A HODNOTY 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

6 1 2 (pokračování) 

6 1 2 3 Program Kreativní Evropa — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 2 4 Program Občané, rovnost, práva a hodnoty — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 1 2 5 Program Spravedlnost — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 2 — Celkem p.m. p.m.

6 1 9 Soudržnost, odolnost a hodnoty — Účelově nevázané příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 1 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 6 2

6 2 0 Zemědělství a námořní politika

6 2 0 0 Evropský zemědělský záruční fond — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 2 0 1 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

6 2 0 2 Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

6 2 0 3 Dohody o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu 
a regionální organizace pro řízení rybolovu — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

Článek 6 2 0 — Celkem p.m. p.m.

6 2 1 Životní prostředí a oblast klimatu

6 2 1 0 Fond pro spravedlivou transformaci — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 2 1 1 Program pro životní prostředí a oblast klimatu — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

6 2 1 2 Úvěrový nástroj pro veřejný sektor v rámci mechanismu pro 
spravedlivou transformaci — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 2 1 — Celkem p.m. p.m.

6 2 9 Přírodní zdroje a životní prostředí — Účelově nevázané příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 2 — CELKEM p.m. p.m.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 23/88

KAPITOLA 6 1 — SOUDRŽNOST, ODOLNOST A HODNOTY (pokračování)
KAPITOLA 6 2 — PŘÍRODNÍ ZDROJE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 6 3

6 3 0 Migrace

6 3 0 0 Azylový, migrační a integrační fond — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 3 0 — Celkem p.m. p.m.

6 3 2 Správa hranic

6 3 2 0 Fond pro integrovanou správu hranic — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 3 2 — Celkem p.m. p.m.

6 3 9 Migrace a správa hranic — Účelově nevázané příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 3 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 6 4

6 4 0 Bezpečnost

6 4 0 0 Fond pro vnitřní bezpečnost — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 4 0 1 Vyřazování jaderných zařízení z provozu — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 4 0 2 Jaderná bezpečnost a vyřazování jaderných zařízení z provozu 
— Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 4 0 — Celkem p.m. p.m.

6 4 1 Obrana

6 4 1 0 Evropský obranný fond — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 4 1 1 Vojenská mobilita — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 4 1 — Celkem p.m. p.m.

6 4 9 Bezpečnost a obrana — Účelově nevázané příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 4 — CELKEM p.m. p.m.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

24/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 6 3 — MIGRACE A SPRÁVA HRANIC 
KAPITOLA 6 4 — BEZPEČNOST A OBRANA 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 6 5

6 5 0 Vnější činnost

6 5 0 0 Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci – 
Globální Evropa — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 1 Humanitární pomoc — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 2 Společná zahraniční a bezpečnostní politika — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 5 0 3 Zámořské země a území — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 4 Evropský nástroj pro mezinárodní spolupráci v oblasti jaderné 
bezpečnosti p.m. p.m.

Článek 6 5 0 — Celkem p.m. p.m.

6 5 2 Předvstupní pomoc

6 5 2 0 Předvstupní pomoc — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 2 1 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu — 
Účelově vázané příjmy p.m.

Článek 6 5 2 — Celkem p.m. p.m.

6 5 9 Sousedství a svět — Účelově nevázané příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 5 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 6 6

6 6 0 Zvláštní příspěvky a náhrady

6 6 0 0 Příspěvky ESVO — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 0 1 Inovační fond — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 0 2 Příspěvky Spojeného království v souvislosti s článkem 148 
dohody o vystoupení 3 620 870 287 3 620 870 287

6 6 0 3 Příspěvky Spojeného království po přechodném období p.m. p.m.

6 6 0 4 Příspěvek z Evropského společenství uhlí a oceli (ESUO) 
v likvidaci 36 874 795 36 874 795

6 6 0 5 Výsledek plnění rozpočtu ESVO p.m. p.m.

Článek 6 6 0 — Celkem 3 657 745 082 3 657 745 082

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 25/88

KAPITOLA 6 5 — SOUSEDSTVÍ A SVĚT 
KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

6 6 1 Mechanismus solidarity

6 6 1 1 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc 
propouštěným pracovníkům — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 1 2 Fond solidarity Evropské unie — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 6 1 — Celkem p.m. p.m.

6 6 2 Decentralizované agentury — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 3 Pilotní projekty, přípravné akce, výsady a jiné akce p.m. p.m.

6 6 4 Nástroj pro Ukrajinu – Účelově vázané příjmy p.m.

6 6 8 Ostatní příspěvky a náhrady — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 9 Ostatní příspěvky a náhrady — Účelově nevázané příjmy 200 000 000 200 000 000

KAPITOLA 6 6 — CELKEM 3 857 745 082 3 857 745 082

KAPITOLA 6 7

6 7 0 Vyřízení nevypořádaných inkasních příkazů před rokem 2021 p.m. p.m.

KAPITOLA 6 7 — CELKEM p.m. p.m.

Hlava 6 — Celkem 3 857 745 082 3 857 745 082

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

26/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY (pokračování)
KAPITOLA 6 7 — VYŘÍZENÍ NEVYPOŘÁDANÝCH INKASNÍCH PŘÍKAZŮ PŘED ROKEM 2021 



KAPITOLA 6 5 — SOUSEDSTVÍ A SVĚT

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR Odhad 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

6 5 SOUSEDSTVÍ A SVĚT

6 5 0 Vnější činnost

6 5 0 0 Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní 
spolupráci – Globální Evropa — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 1 Humanitární pomoc — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 2 Společná zahraniční a bezpečnostní politika — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 3 Zámořské země a území — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 4 Evropský nástroj pro mezinárodní spolupráci v oblasti 
jaderné bezpečnosti p.m. p.m.

Článek 6 5 0 — Celkem p.m. p.m.

6 5 2 Předvstupní pomoc

6 5 2 0 Předvstupní pomoc — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 2 1 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu 
— Účelově vázané příjmy p.m.

Článek 6 5 2 — Celkem p.m. p.m.

6 5 9 Sousedství a svět — Účelově nevázané příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 5 — CELKEM p.m. p.m.

6 5 2 Předvstupní pomoc

6 5 2 1 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu — Účelově vázané příjmy

Odhad 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

p.m.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 27/88

HLAVA 6 

PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ S POLITIKAMI UNIE 



Poznámky

Nový bod

Tento bod je určen k zaznamenávání příjmů účelově vázaných na nevratnou podporu nástroje pro reformy a růst 
západního Balkánu.

V souladu s článkem 21 finančního nařízení je nutno tyto příjmy považovat za účelově vázané; tyto příjmy se zapisují 
jako dodatečné prostředky do položek v kapitole 15 03 a článku 15 03 01 výkazu výdajů v oddíle III.

Právní základ

Právní základ viz rovněž poznámky ke kapitole 15 03 výkazu výdajů v oddíle III „Komise“.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

28/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 6 5 — SOUSEDSTVÍ A SVĚT (pokračování) 

6 5 2 (pokračování) 

6 5 2 1 (pokračování) 



KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR Odhad 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

6 6 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY

6 6 0 Zvláštní příspěvky a náhrady

6 6 0 0 Příspěvky ESVO — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 0 1 Inovační fond — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 0 2 Příspěvky Spojeného království v souvislosti s článkem 
148 dohody o vystoupení 3 620 870 287 3 620 870 287

6 6 0 3 Příspěvky Spojeného království po přechodném období p.m. p.m.

6 6 0 4 Příspěvek z Evropského společenství uhlí a oceli (ESUO) 
v likvidaci 36 874 795 36 874 795

6 6 0 5 Výsledek plnění rozpočtu ESVO p.m. p.m.

Článek 6 6 0 — Celkem 3 657 745 082 3 657 745 082

6 6 1 Mechanismus solidarity

6 6 1 1 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci na 
pomoc propouštěným pracovníkům — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 6 1 2 Fond solidarity Evropské unie — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 6 1 — Celkem p.m. p.m.

6 6 2 Decentralizované agentury — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 3 Pilotní projekty, přípravné akce, výsady a jiné akce p.m. p.m.

6 6 4 Nástroj pro Ukrajinu – Účelově vázané příjmy p.m.

6 6 8 Ostatní příspěvky a náhrady — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 6 9 Ostatní příspěvky a náhrady — Účelově nevázané 
příjmy 200 000 000 200 000 000

KAPITOLA 6 6 — CELKEM 3 857 745 082 3 857 745 082

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 29/88



6 6 4 Nástroj pro Ukrajinu – Účelově vázané příjmy

Odhad 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

p.m.

Poznámky

Nový článek

Tento článek je určen k zaznamenávání příjmů účelově vázaných na Nástroj pro Ukrajinu, jako jsou finanční 
příspěvky, příjmy a splátky z finančních nástrojů, příjmy ze záručních dohod a přebytek rezerv pro Záruku pro 
Ukrajinu.

Částky uvedené v tomto článku budou získány zpět a použity v souladu s právním základem.

Právní základ

Právní základ viz poznámky ke kapitole 16 06 výkazu výdajů v oddíle III „Komise“.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

30/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY (pokračování) 



ODDÍL III

KOMISE

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 31/88



PŘÍJMY

Hlava Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

3 SPRÁVNÍ PŘÍJMY 1 635 016 079 1 635 016 079

4 VÝNOSY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ, ÚROKY Z PRODLENÍ 
A POKUTY 149 013 107 149 013 107

5 ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE p.m. p.m.

6 PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ 
S POLITIKAMI UNIE 3 857 745 082 3 857 745 082

CELKOVÝ SOUČET 5 641 774 268 5 641 774 268

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 

32/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 5 0

5 0 0 Záruka Evropské unie za půjčky Unie získané na podporu 
platební bilance p.m. p.m.

5 0 1 Záruka Evropské unie za půjčky získané pro Euratom p.m. p.m.

5 0 2 Záruka Unie za půjčky Unie získané za účelem finanční 
pomoci v rámci EFSM p.m. p.m.

5 0 3 Evropský nástroj pro dočasnou podporu na zmírnění rizik 
nezaměstnanosti v mimořádné situaci (SURE)

5 0 3 0 Evropský nástroj pro dočasnou podporu na zmírnění rizik 
nezaměstnanosti v mimořádné situaci (SURE) — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

5 0 3 1 Evropský nástroj pro dočasnou podporu na zmírnění rizik 
nezaměstnanosti v mimořádné situaci (SURE) — Účelově 
nevázané příjmy p.m. p.m.

Článek 5 0 3 — Celkem p.m. p.m.

5 0 4 Nástroj Evropské unie na podporu oživení (EURI)

5 0 4 0 Nástroj Evropské unie na podporu oživení (EURI) — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

5 0 4 1 Nástroj Evropské unie na podporu oživení (EURI) — Účelově 
nevázané příjmy p.m. p.m.

Článek 5 0 4 — Celkem p.m. p.m.

KAPITOLA 5 0 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 5 1

5 1 0 Záruka pro vnější činnost p.m. p.m.

5 1 2 Záruka Unie za výpůjční operace pro finanční pomoc 
v rámci Nástroje pro Ukrajinu a Záruky pro Ukrajinu p.m.

KAPITOLA 5 1 — CELKEM p.m. p.m.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 33/88

HLAVA 5 

ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 

KAPITOLA 5 0 — VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE V ČLENSKÝCH STÁTECH A SOUVISEJÍCÍ ZÁRUKY EVROPSKÉ 
UNIE 

KAPITOLA 5 1 — ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE PRO TŘETÍ ZEMĚ 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 5 2

5 2 0 Subvence úrokových sazeb související s půjčkami 
makrofinanční pomoci+ Ukrajině p.m. p.m.

KAPITOLA 5 2 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 5 3

5 3 0 Vrácení přebytku společného rezervního fondu do rozpočtu p.m. p.m.

KAPITOLA 5 3 — CELKEM p.m. p.m.

Hlava 5 — Celkem p.m. p.m.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 

34/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 5 2 — SUBVENCE ÚROKOVÝCH SAZEB 
KAPITOLA 5 3 — PŘEBYTEK SPOLEČNÉHO REZERVNÍHO FONDU 



KAPITOLA 5 1 — ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE PRO TŘETÍ ZEMĚ

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR Odhad 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

5 1 ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ 
OPERACE PRO TŘETÍ ZEMĚ

5 1 0 Záruka pro vnější činnost p.m. p.m.

5 1 2 Záruka Unie za výpůjční operace pro finanční pomoc 
v rámci Nástroje pro Ukrajinu a Záruky pro Ukrajinu p.m.

KAPITOLA 5 1 — CELKEM p.m. p.m.

5 1 2 Záruka Unie za výpůjční operace pro finanční pomoc v rámci Nástroje pro Ukrajinu a Záruky pro Ukrajinu

Odhad 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

p.m.

Poznámky

Nový článek

Záruka Unie je určena na výpůjční operace na kapitálových trzích nebo od finančních institucí za účelem poskytnutí 
finanční pomoci Ukrajině v rámci Nástroje pro Ukrajinu, jakož i na půjčky a jiné operace, které Ukrajině poskytly 
finanční instituce s podporou Záruky pro Ukrajinu. Výše podpory Ukrajině je v mezích stanovených v právním 
základu.

Tento článek je určen na zaznamenávání všech příjmů vyplývajících z výkonu práv v souvislosti se zárukou 
v článku 16 04 06 a článku 16 06 02 výkazu výdajů v oddíle III „Komise“, pokud tyto příjmy nebyly odečteny 
z výdajů.

Souhrn výpůjčních a úvěrových operací včetně řízení dluhu (s uvedením jistiny a úroků) je uveden v příloze „Výpůjční 
a úvěrové operace“ oddílu III „Komise“.

Právní základ

Právní základ viz poznámky ke kapitole 16 06 výkazu výdajů v oddíle III „Komise“.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 35/88

HLAVA 5 

ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 6 0

6 0 1 Výzkum a inovace

6 0 1 0 Horizont Evropa — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 1 1 Program Euratomu pro výzkum a odbornou přípravu — 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 1 2 Mezinárodní termonukleární experimentální reaktor (ITER) 
— Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 1 3 Reaktor s vysokým tokem neutronů — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 0 1 4 Výzkumný fond pro uhlí a ocel — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 0 1 — Celkem p.m. p.m.

6 0 2 Evropské strategické investice

6 0 2 0 Fond InvestEU — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 2 1 Nástroj pro propojení Evropy — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 2 2 Program Digitální Evropa — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 0 2 — Celkem p.m. p.m.

6 0 3 Jednotný trh

6 0 3 0 Program pro jednotný trh — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 3 1 Program Unie pro boj proti podvodům — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 0 3 2 Spolupráce v oblasti daní — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 0 3 3 Spolupráce v oblasti cel — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 0 3 — Celkem p.m. p.m.

6 0 4 Vesmír

6 0 4 1 Kosmický program EU — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 

36/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

HLAVA 6 

PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ S POLITIKAMI UNIE 

KAPITOLA 6 0 — JEDNOTNÝ TRH, INOVACE A DIGITÁLNÍ OBLAST 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

6 0 4 (pokračování) 

6 0 4 2 Program Unie pro bezpečnou konektivitu — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

Článek 6 0 4 — Celkem p.m. p.m.

6 0 9 Jednotný trh, inovace a digitální oblast — Účelově nevázané 
příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 0 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 6 1

6 1 0 Regionální rozvoj a soudržnost

6 1 0 0 Evropský fond pro regionální rozvoj — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 1 0 1 Fond soudržnosti — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 0 2 Podpora tureckého společenství na Kypru — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 0 — Celkem p.m. p.m.

6 1 1 Oživení a odolnost

6 1 1 0 Evropská facilita na podporu oživení a odolnosti (včetně 
nástroje pro technickou podporu) — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 1 Ochrana eura proti padělání — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 2 Mechanismus civilní ochrany Unie — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 3 Program „EU pro zdraví“ — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 4 Nástroj pro mimořádnou podporu v rámci Unie — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 1 — Celkem p.m. p.m.

6 1 2 Investice do lidí, sociální soudržnosti a hodnot

6 1 2 0 Evropský sociální fond plus — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 2 1 Erasmus+ — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 2 2 Evropský sbor solidarity — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 37/88

KAPITOLA 6 0 — JEDNOTNÝ TRH, INOVACE A DIGITÁLNÍ OBLAST (pokračování)
KAPITOLA 6 1 — SOUDRŽNOST, ODOLNOST A HODNOTY 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

6 1 2 (pokračování) 

6 1 2 3 Kreativní Evropa — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 2 4 Práva a hodnoty — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 2 5 Spravedlnost — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 2 — Celkem p.m. p.m.

6 1 9 Soudržnost, odolnost a hodnoty — Účelově nevázané příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 1 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 6 2

6 2 0 Zemědělství a námořní politika

6 2 0 0 Evropský zemědělský záruční fond — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 2 0 1 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

6 2 0 2 Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

6 2 0 3 Dohody o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu 
a regionální organizace pro řízení rybolovu — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 2 0 — Celkem p.m. p.m.

6 2 1 Životní prostředí a oblast klimatu

6 2 1 0 Fond pro spravedlivou transformaci — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 2 1 1 Program pro životní prostředí a oblast klimatu (LIFE) — 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 2 1 2 Úvěrový nástroj pro veřejný sektor v rámci mechanismu pro 
spravedlivou transformaci — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 2 1 — Celkem p.m. p.m.

6 2 9 Přírodní zdroje a životní prostředí — Účelově nevázané 
příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 2 — CELKEM p.m. p.m.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 

38/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 6 1 — SOUDRŽNOST, ODOLNOST A HODNOTY (pokračování)
KAPITOLA 6 2 — PŘÍRODNÍ ZDROJE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 6 3

6 3 0 Migrace

6 3 0 0 Azylový, migrační a integrační fond — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

Článek 6 3 0 — Celkem p.m. p.m.

6 3 2 Správa hranic

6 3 2 0 Fond pro integrovanou správu hranic — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

Článek 6 3 2 — Celkem p.m. p.m.

6 3 9 Migrace a správa hranic — Účelově nevázané příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 3 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 6 4

6 4 0 Bezpečnost

6 4 0 0 Fond pro vnitřní bezpečnost — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 4 0 1 Vyřazování jaderných zařízení z provozu — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 4 0 2 Jaderná bezpečnost a vyřazování jaderných zařízení 
z provozu — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 4 0 — Celkem p.m. p.m.

6 4 1 Obrana

6 4 1 0 Evropský obranný fond — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 4 1 1 Vojenská mobilita — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 4 1 — Celkem p.m. p.m.

6 4 9 Bezpečnost a obrana — Účelově nevázané příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 4 — CELKEM p.m. p.m.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 39/88

KAPITOLA 6 3 — MIGRACE A SPRÁVA HRANIC 
KAPITOLA 6 4 — BEZPEČNOST A OBRANA 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

KAPITOLA 6 5

6 5 0 Vnější činnost

6 5 0 0 Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní 
spolupráci – Globální Evropa — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 1 Humanitární pomoc — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 2 Společná zahraniční a bezpečnostní politika — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 3 Zámořské země a území — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 4 Evropský nástroj pro mezinárodní spolupráci v oblasti 
jaderné bezpečnosti p.m. p.m.

Článek 6 5 0 — Celkem p.m. p.m.

6 5 2 Předvstupní pomoc

6 5 2 0 Předvstupní pomoc — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 2 1 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu — 
Účelově vázané příjmy p.m.

Článek 6 5 2 — Celkem p.m. p.m.

6 5 9 Sousedství a svět — Účelově nevázané příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 5 — CELKEM p.m. p.m.

KAPITOLA 6 6

6 6 0 Zvláštní příspěvky a náhrady

6 6 0 0 Příspěvky ESVO — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 0 1 Inovační fond — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 0 2 Příspěvky Spojeného království v souvislosti s článkem 148 
dohody o vystoupení 3 620 870 287 3 620 870 287

6 6 0 3 Příspěvky Spojeného království po přechodném období p.m. p.m.

6 6 0 4 Příspěvky z Evropského společenství uhlí a oceli (ESUO) 
v likvidaci 36 874 795 36 874 795

6 6 0 5 Výsledek plnění rozpočtu ESVO p.m. p.m.

Článek 6 6 0 — Celkem 3 657 745 082 3 657 745 082

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 

40/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 6 5 — SOUSEDSTVÍ A SVĚT 
KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 



Článek
Bod Okruh Odhad 2024 Opravný rozpočet 

č. 1/2024 Nová částka

6 6 1 Mechanismus solidarity

6 6 1 1 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc 
propuštěným pracovníkům — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 1 2 Fond solidarity Evropské unie — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 6 1 — Celkem p.m. p.m.

6 6 2 Decentralizované agentury — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 3 Pilotní projekty, přípravné akce, výsady a jiné akce p.m. p.m.

6 6 4 Nástroj pro Ukrajinu – Účelově vázané příjmy p.m.

6 6 8 Ostatní příspěvky a náhrady — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 9 Ostatní příspěvky a náhrady — Účelově nevázané příjmy 200 000 000 200 000 000

KAPITOLA 6 6 — CELKEM 3 857 745 082 3 857 745 082

KAPITOLA 6 7

6 7 0 Vyřízení nevypořádaných inkasních příkazů před rokem 
2021 p.m. p.m.

KAPITOLA 6 7 — CELKEM p.m. p.m.

Hlava 6 — Celkem 3 857 745 082 3 857 745 082

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 41/88

KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY (pokračování)
KAPITOLA 6 7 — VYŘÍZENÍ NEVYPOŘÁDANÝCH INKASNÍCH PŘÍKAZŮ PŘED ROKEM 2021 



KAPITOLA 6 5 — SOUSEDSTVÍ A SVĚT

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR Odhad 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

6 5 SOUSEDSTVÍ A SVĚT

6 5 0 Vnější činnost

6 5 0 0 Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní 
spolupráci – Globální Evropa — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 1 Humanitární pomoc — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 2 Společná zahraniční a bezpečnostní politika — Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 3 Zámořské země a území — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 0 4 Evropský nástroj pro mezinárodní spolupráci v oblasti 
jaderné bezpečnosti p.m. p.m.

Článek 6 5 0 — Celkem p.m. p.m.

6 5 2 Předvstupní pomoc

6 5 2 0 Předvstupní pomoc — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 5 2 1 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu 
— Účelově vázané příjmy p.m.

Článek 6 5 2 — Celkem p.m. p.m.

6 5 9 Sousedství a svět — Účelově nevázané příjmy p.m. p.m.

KAPITOLA 6 5 — CELKEM p.m. p.m.

6 5 2 Předvstupní pomoc

6 5 2 1 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu — Účelově vázané příjmy

Odhad 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

p.m.

Poznámky

Nový bod

Tento bod je určen k zaznamenávání příjmů účelově vázaných na nevratnou podporu nástroje pro reformy a růst 
západního Balkánu.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 

42/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

HLAVA 6 

PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ S POLITIKAMI UNIE 



V souladu s článkem 21 finančního nařízení je nutno tyto příjmy považovat za účelově vázané; tyto příjmy se zapisují 
jako dodatečné prostředky do položek v kapitole 15 03 a článku 15 03 01 výkazu výdajů v oddíle III.

Právní základ

Právní základ viz rovněž poznámky ke kapitole 15 03 výkazu výdajů v oddíle III „Komise“.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 43/88

KAPITOLA 6 5 — SOUSEDSTVÍ A SVĚT (pokračování) 

6 5 2 (pokračování) 

6 5 2 1 (pokračování) 



KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR Odhad 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

6 6 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY

6 6 0 Zvláštní příspěvky a náhrady

6 6 0 0 Příspěvky ESVO — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 0 1 Inovační fond — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 0 2 Příspěvky Spojeného království v souvislosti s článkem 
148 dohody o vystoupení 3 620 870 287 3 620 870 287

6 6 0 3 Příspěvky Spojeného království po přechodném období p.m. p.m.

6 6 0 4 Příspěvky z Evropského společenství uhlí a oceli (ESUO) 
v likvidaci 36 874 795 36 874 795

6 6 0 5 Výsledek plnění rozpočtu ESVO p.m. p.m.

Článek 6 6 0 — Celkem 3 657 745 082 3 657 745 082

6 6 1 Mechanismus solidarity

6 6 1 1 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci na 
pomoc propuštěným pracovníkům — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 6 1 2 Fond solidarity Evropské unie — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 6 1 — Celkem p.m. p.m.

6 6 2 Decentralizované agentury — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 3 Pilotní projekty, přípravné akce, výsady a jiné akce p.m. p.m.

6 6 4 Nástroj pro Ukrajinu – Účelově vázané příjmy p.m.

6 6 8 Ostatní příspěvky a náhrady — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 6 9 Ostatní příspěvky a náhrady — Účelově nevázané 
příjmy 200 000 000 200 000 000

KAPITOLA 6 6 — CELKEM 3 857 745 082 3 857 745 082

6 6 4 Nástroj pro Ukrajinu – Účelově vázané příjmy

Odhad 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

p.m.

Poznámky

Nový článek

Tento článek je určen k zaznamenávání příjmů účelově vázaných na Nástroj pro Ukrajinu, jako jsou finanční 
příspěvky, příjmy a splátky z finančních nástrojů, příjmy ze záručních dohod a přebytek rezerv pro Záruku pro 
Ukrajinu.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 

44/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



Částky uvedené v tomto článku budou získány zpět a použity v souladu s právním základem.

Právní základ

Právní základ viz poznámky ke kapitole 16 06 výkazu výdajů v oddíle III „Komise“.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 45/88

KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY (pokračování) 

6 6 4 (pokračování) 



VÝDAJE

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

46/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



Hlava Okruh
Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 VÝZKUM A INOVACE 13 639 104 033 12 701 370 884 13 639 104 033 12 701 370 884

02 EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE 4 593 137 505 4 754 299 370 4 593 137 505 4 754 299 370

Rezervy (30 02 02) 1 830 000 1 830 000 1 830 000 1 830 000

4 594 967 505 4 756 129 370 4 594 967 505 4 756 129 370

03 JEDNOTNÝ TRH 953 120 319 909 848 119 953 120 319 909 848 119

Rezervy (30 02 02) 5 107 785 5 107 785 5 107 785 5 107 785

958 228 104 914 955 904 958 228 104 914 955 904

04 VESMÍR 2 301 073 345 2 455 510 845 2 301 073 345 2 455 510 845

05 REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
A SOUDRŽNOST 47 916 719 344 17 332 018 024 47 916 719 344 17 332 018 024

06 OŽIVENÍ A ODOLNOST 4 719 865 703 4 653 961 893 4 719 865 703 4 653 961 893

07 INVESTICE DO LIDÍ, SOCIÁLNÍ 
SOUDRŽNOSTI A HODNOT 21 921 947 902 11 728 323 287 21 921 947 902 11 728 323 287

Rezervy (30 02 02) 2 158 000 1 693 000 2 158 000 1 693 000

21 924 105 902 11 730 016 287 21 924 105 902 11 730 016 287

08 ZEMĚDĚLSTVÍ A NÁMOŘNÍ 
POLITIKA 54 877 129 402 53 417 033 942 54 877 129 402 53 417 033 942

Rezervy (30 02 02) 66 850 000 38 250 000 66 850 000 38 250 000

54 943 979 402 53 455 283 942 54 943 979 402 53 455 283 942

09 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A OBLAST 
KLIMATU 2 387 264 846 688 732 408 2 387 264 846 688 732 408

Rezervy (30 02 02) 7 386 591 7 386 591 7 386 591 7 386 591

2 394 651 437 696 118 999 2 394 651 437 696 118 999

10 MIGRACE 1 677 316 429 1 528 174 176 1 677 316 429 1 528 174 176

11 SPRÁVA HRANIC 2 210 626 242 1 716 030 267 2 210 626 242 1 716 030 267

Rezervy (30 02 02) 4 763 000 4 763 000 4 763 000 4 763 000

2 215 389 242 1 720 793 267 2 215 389 242 1 720 793 267

12 BEZPEČNOST 730 770 177 732 317 335 730 770 177 732 317 335

Rezervy (30 02 02) 2 041 000 2 041 000 2 041 000 2 041 000

732 811 177 734 358 335 732 811 177 734 358 335

13 OBRANA 1 588 366 749 1 301 055 196 376 000 000 1 964 366 749 1 301 055 196

14 VNĚJŠÍ ČINNOST 14 113 539 967 13 316 536 039 14 113 539 967 13 316 536 039

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 47/88



Hlava Okruh
Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

15 PŘEDVSTUPNÍ POMOC 2 116 460 033 1 974 621 274 2 116 460 033 1 974 621 274

Rezervy (30 02 01, 30 02 02) 501 000 000 23 893 000 501 000 000 23 893 000

2 116 460 033 1 974 621 274 501 000 000 23 893 000 2 617 460 033 1 998 514 274

16 VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY 
STANOVÉ VE VÍCELETÉM 
FINANČNÍM RÁMCI 50 000 000 70 000 000 4 767 544 032 3 754 805 032 4 817 544 032 3 824 805 032

20 SPRÁVNÍ VÝDAJE EVROPSKÉ KOMISE 4 221 841 225 4 221 841 225 4 221 841 225 4 221 841 225

21 EVROPSKÉ ŠKOLY A DŮCHODY 2 811 521 330 2 811 521 330 2 811 521 330 2 811 521 330

30 REZERVY 1 600 997 587 1 362 466 377 690 195 189 388 769 526 2 291 192 776 1 751 235 903

Celkem 184 430 802 138 137 675 661 991 5 833 739 221 4 143 574 558 190 264 541 359 141 819 236 549

Z toho rezervy: 30 01 01, 30 02 01, 
30 02 02 90 136 376 61 071 376 501 000 000 23 893 000 591 136 376 84 964 376

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

48/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



HLAVA 02

EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 49/88



Článek
Bod Okruh

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

02 01 PODPORA SPRÁVNÍCH 
VÝDAJŮ KLASTRU PRO 
„EVROPSKÉ STRATEGICKÉ 
INVESTICE“ 39 511 626 39 511 626 39 511 626 39 511 626

02 02 FOND INVESTEU 346 546 000 345 692 531 346 546 000 345 692 531

02 03 NÁSTROJ PRO PROPOJENÍ 
EVROPY 2 709 087 504 2 990 696 407 2 709 087 504 2 990 696 407

02 04 PROGRAM DIGITÁLNÍ 
EVROPA 1 248 094 557 1 131 846 036 1 248 094 557 1 131 846 036

02 10 DECENTRALIZOVANÉ 
AGENTURY 211 616 135 211 616 135 211 616 135 211 616 135

Rezervy (30 02 02) 1 830 000 1 830 000 1 830 000 1 830 000

213 446 135 213 446 135 213 446 135 213 446 135

02 20 PILOTNÍ PROJEKTY, 
PŘÍPRAVNÉ AKCE, VÝSADY 
A OSTATNÍ AKCE 38 281 683 34 936 635 38 281 683 34 936 635

Hlava 02 — Celkem 4 593 137 505 4 754 299 370 4 593 137 505 4 754 299 370

Rezervy (30 02 02) 1 830 000 1 830 000 1 830 000 1 830 000

Celkem + rezerva 4 594 967 505 4 756 129 370 4 594 967 505 4 756 129 370

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 02 — EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE

50/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

HLAVA 02 

EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE 



KAPITOLA 02 01 — PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ KLASTRU PRO „EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE“

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR Prostředky 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

02 01 PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ KLASTRU PRO 
„EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE“

02 01 10 Podpůrné výdaje pro Program InvestEU 1 1 000 000 1 000 000

02 01 21 Podpůrné výdaje pro Nástroj pro propojení Evropy – 
Doprava

02 01 21 01 Podpůrné výdaje pro Nástroj pro propojení Evropy – 
Doprava 1 2 122 416 2 122 416

02 01 21 74 Evropská výkonná agentura pro klima, infrastrukturu 
a životní prostředí – Příspěvek z Nástroje pro propojení 
Evropy – Doprava 1 7 946 000 7 946 000

Článek 02 01 21 — Celkem 10 068 416 10 068 416

02 01 22 Podpůrné výdaje pro Nástroj pro propojení Evropy – 
Energetika

02 01 22 01 Podpůrné výdaje pro Nástroj pro propojení Evropy – 
Energetika 1 2 039 344 2 039 344

02 01 22 74 Evropská výkonná agentura pro klima, infrastrukturu 
a životní prostředí – Příspěvek z Nástroje pro propojení 
Evropy – Energetika 1 3 001 000 3 001 000

Článek 02 01 22 — Celkem 5 040 344 5 040 344

02 01 23 Podpůrné výdaje pro Nástroj pro propojení Evropy – 
Digitální technologie

02 01 23 01 Podpůrné výdaje pro Nástroj pro propojení Evropy – 
Digitální technologie 1 1 061 208 1 061 208

02 01 23 73 Evropská výkonná agentura pro zdraví a digitální oblast 
– Příspěvek z Nástroje pro propojení Evropy – Digitální 
technologie 1 4 528 027 4 528 027

Článek 02 01 23 — Celkem 5 589 235 5 589 235

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 02 — EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 51/88

HLAVA 02 

EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE 



Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR Prostředky 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

02 01 30 Podpůrné výdaje pro program Digitální Evropa

02 01 30 01 Podpůrné výdaje pro program Digitální Evropa 1 12 035 402 12 035 402

02 01 30 73 Evropská výkonná agentura pro zdraví a digitální oblast 
– Příspěvek z programu Digitální Evropa 1 5 778 229 5 778 229

Článek 02 01 30 — Celkem 17 813 631 17 813 631

02 01 40 Podpůrné výdaje na jiná opatření

02 01 40 74 Evropská výkonná agentura pro klima, infrastrukturu 
a životní prostředí – Příspěvek z mechanismu pro 
financování energie z obnovitelných zdrojů 1 p.m. p.m.

Článek 02 01 40 — Celkem p.m. p.m.

Kapitola 02 01 — Celkem 39 511 626 39 511 626

Poznámky

Prostředky v rámci této kapitoly jsou určeny na pokrytí výdajů správní povahy, jako jsou studie, schůzky odborníků, 
informace a publikace přímo spojených s dosažením cílů programů či opatření v rámci tohoto klastru a veškerých 
dalších výdajů na technickou a správní pomoc, vyjma úkolů veřejné správy zadaných Komisí externím dodavatelům 
podle jednotlivých smluv o poskytování služeb.

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů vedou 
k poskytnutí odpovídajících prostředků a k plnění podle této kapitoly.

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách.

02 01 30 Podpůrné výdaje pro program Digitální Evropa

Právní základ

Viz kapitola 02 04.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 02 — EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE

52/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 02 01 — PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ KLASTRU PRO „EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE“ (pokračování) 



02 01 30 01 Podpůrné výdaje pro program Digitální Evropa

Údaje (Nerozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

12 035 402 12 035 402

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na podpůrné akce, které přímo souvisí s dosažením cílů programu 
Digitální Evropa, jako jsou komunikace, konference, workshopy, semináře, studie, schůzky odborníků, informace 
a publikace, překlady, počítačové programy a databáze či opatření podle tohoto bodu, a veškerých dalších výdajů na 
technickou a správní pomoc, která nezahrnuje úkoly veřejné správy zadané Komisí externím dodavatelům na základě 
jednotlivých smluv o poskytování služeb.

Je rovněž určena na pokrytí výdajů souvisejících s vývojem a údržbou IT systémů, včetně podnikových IT potřebných 
pro řízení a provádění programu.

Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí výdajů na technickou a administrativní pomoc související s určením, 
přípravou, řízením, monitoringem a auditem uvedeného programu či akcí a dohledem nad nimi.

Jsou rovněž určeny na pokrytí výdajů na externí pracovníky (smluvní zaměstnance, vyslané národní odborníky nebo 
zaměstnance agentur), včetně služebních cest souvisejících s externími pracovníky financovanými z těchto 
prostředků, zejména v souvislosti se zákonem o umělé inteligenci.

Účelově vázané příjmy (původ, odhadované částky a odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů).

ESVO-EHP 430 867 6 6 0 0

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 02 — EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 53/88

KAPITOLA 02 01 — PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ KLASTRU PRO „EVROPSKÉ STRATEGICKÉ INVESTICE“ (pokračování) 

02 01 30 (pokračování) 



HLAVA 13

OBRANA

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 

54/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



Článek
Bod Okruh

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 01 PODPORA SPRÁVNÍCH 
VÝDAJŮ KLASTRU PRO 
„BEZPEČNOST A OBRANU“ 14 074 196 14 074 196 14 074 196 14 074 196

13 02 EVROPSKÝ OBRANNÝ FOND 
(EDF) – MIMO VÝZKUM 417 323 000 537 000 000 250 667 000 667 990 000 537 000 000

13 03 EVROPSKÝ OBRANNÝ FOND 
– VÝZKUM 208 356 372 201 000 000 125 333 000 333 689 372 201 000 000

13 04 VOJENSKÁ MOBILITA 249 640 880 260 000 000 249 640 880 260 000 000

13 05 PROGRAM UNIE PRO 
BEZPEČNOU KONEKTIVITU 96 000 000 110 000 000 96 000 000 110 000 000

13 06 NÁSTROJ NA POSÍLENÍ 
EVROPSKÉHO OBRANNÉHO 
PRŮMYSLU 
PROSTŘEDNICTVÍM 
KOLABORATIVNÍHO 
ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK 259 972 301 100 000 000 259 972 301 100 000 000

13 07 NÁSTROJ NA POSÍLENÍ 
OBRANNÉHO PRŮMYSLU 343 000 000 78 500 000 343 000 000 78 500 000

13 20 PILOTNÍ PROJEKTY, 
PŘÍPRAVNÉ AKCE, VÝSADY 
A JINÉ AKCE p.m. 481 000 p.m. 481 000

Hlava 13 — Celkem 1 588 366 749 1 301 055 196 376 000 000 1 964 366 749 1 301 055 196

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 13 — OBRANA

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 55/88

HLAVA 13 

OBRANA 



KAPITOLA 13 02 — EVROPSKÝ OBRANNÝ FOND (EDF) – MIMO VÝZKUM

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 02 EVROPSKÝ OBRANNÝ FOND 
(EDF) – MIMO VÝZKUM

13 02 01 Rozvoj schopností 5 417 323 000 519 000 000 250 667 000 667 990 000 519 000 000

13 02 99 Dokončení předchozích 
programů a činností

13 02 99 01 Dokončení Evropského programu 
rozvoje obranného průmyslu 
(2019 až 2020) 5 p.m. 18 000 000 p.m. 18 000 000

Článek 13 02 99 — Celkem p.m. 18 000 000 p.m. 18 000 000

Kapitola 13 02 — Celkem 417 323 000 537 000 000 250 667 000 667 990 000 537 000 000

Poznámky

Prostředky v této kapitole jsou určeny na pokrytí výdajů operační povahy, jako jsou projekty spolupráce, přímo 
spojené s plněním cílů Evropského obranného fondu (EDF) a jeho předchůdce Evropského programu rozvoje 
obranného průmyslu (EDIDP).

Prostředky v této kapitole jsou určeny na podporu rozvoje akcí – chápaných jako fáze vývoje nových produktů 
a technologií nebo modernizace stávajících – v oblasti obrany. Cílem Evropského obranného fondu a Evropského 
programu rozvoje obranného průmyslu je podpora konkurenceschopnosti a inovativnosti evropské technologické 
a průmyslové základny obrany a dosažení větší interoperability mezi schopnostmi členských států, což přispěje ke 
strategické autonomii Unie.

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných třetích zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů 
vedou k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly.

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/697 ze dne 29. dubna 2021, kterým se zřizuje Evropský obranný 
fond a zrušuje nařízení (EU) 2018/1092 (Úř. věst. L 170, 12.5.2021, s. 149).

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 13 — OBRANA

56/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

HLAVA 13 

OBRANA 



13 02 01 Rozvoj schopností

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

417 323 000 519 000 000 250 667 000 667 990 000 519 000 000

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování plánovaného v rámci Evropského obranného fondu pro projekty 
kooperativního vývoje obranných produktů a technologií v souladu s prioritami v oblasti obranných schopností, které 
společně schválily členské státy v rámci společné zahraniční a bezpečnostní politiky, což přispěje k vyšší efektivnosti 
výdajů na obranu v Unii, dosažení větších úspor z rozsahu, snížení rizika zbytečné duplicity a tím omezení 
roztříštěnosti, pokud jde o obranné produkty a technologie v celé Unii.

EDF podpoří akce týkající se jak nových produktů a technologií, tak modernizace těch stávajících, a to tam, kde použití 
již existujících informací potřebných k provedení modernizace nepodléhá přímo ani nepřímo omezením ze strany 
nepřidružených třetích zemí nebo subjektů nepřidružených třetích zemí. Způsobilé akce se týkají jedné nebo několika 
z těchto činností:

— činností zaměřených na získávání, podporu a zlepšování znalostí, produktů a technologií, včetně přelomových 
technologií, které mohou mít na oblast obrany významný dopad,

— činností zaměřených na zvýšení interoperability a odolnosti, včetně zabezpečeného vytváření a výměny údajů, 
hlavních kritických obranných technologií, posílení bezpečnosti dodávek nebo umožnění účinného využívání 
výsledků pro obranné produkty a technologie,

— studií, jako jsou studie proveditelnosti s cílem prozkoumat možnost zavedení nových nebo zdokonalených 
technologií, produktů, postupů, služeb a řešení;

— návrhu obranného produktu, hmotné nebo nehmotné součásti nebo technologie, jakož i vymezení technických 
specifikací, podle kterých byl tento návrh vyvinut a které mohou zahrnovat částečné zkoušky pro snížení rizik 
v průmyslovém či reprezentativním prostředí,

— vývoje modelu obranného produktu, hmotné nebo nehmotné součásti nebo technologie, které mohou prokázat 
výkonnost tohoto prvku v provozním prostředí (systémového prototypu),

— zkoušení obranného produktu, hmotné či nehmotné součásti nebo technologie,

— kvalifikace obranného produktu, hmotné či nehmotné součásti nebo technologie,

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 13 — OBRANA

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 57/88

KAPITOLA 13 02 — EVROPSKÝ OBRANNÝ FOND (EDF) – MIMO VÝZKUM (pokračování) 



— certifikace obranného produktu, hmotné či nehmotné součásti nebo technologie,

— vývoje technologií nebo prostředků zvyšujících efektivnost během celého životního cyklu obranných produktů 
a technologií.

Tyto prostředky mohou rovněž pokrývat výdaje spojené s prací nezávislých odborníků jmenovaných Komisí, kteří 
budou nápomocni při hodnocení návrhů a budou radit a pomáhat při monitorování realizace prováděných akcí. 
Kromě toho mohou být tyto prostředky použity k financování organizace činností v oblasti šíření výsledků, akcí 
k navazování kontaktů a činností ke zvýšení informovanosti, které jsou zejména zaměřeny na otevření dodavatelských 
řetězců s cílem posílit přeshraniční účast malých a středních podniků.

Účelově vázané příjmy (původ, odhadované částky a odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů).

ESVO-EHP 14 063 785 6 6 0 0

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 13 — OBRANA

58/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 13 02 — EVROPSKÝ OBRANNÝ FOND (EDF) – MIMO VÝZKUM (pokračování) 

13 02 01 (pokračování) 



KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ OBRANNÝ FOND – VÝZKUM

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 03 EVROPSKÝ OBRANNÝ FOND – 
VÝZKUM

13 03 01 Obranný výzkum 5 208 356 372 201 000 000 125 333 000 333 689 372 201 000 000

Kapitola 13 03 — Celkem 208 356 372 201 000 000 125 333 000 333 689 372 201 000 000

Poznámky

Prostředky v této kapitole jsou určeny na pokrytí výdajů operační povahy, jako jsou výzkumné projekty založené na 
spolupráci, výzkumné činnosti v oblasti přelomových obranných technologií a podpůrná opatření v odvětví 
obranného výzkumu.

Cílem výzkumného okna Evropského obranného fondu (EDF) je podpora výzkumu založeného na spolupráci, který by 
mohl významně podpořit přínos budoucích obranných schopností v celé Unii, s cílem maximalizovat inovace 
a zavádět nové produkty a technologie v oblasti obrany, včetně těch přelomových, a nejefektivnější využívání 
prostředků na obranný výzkum v Evropě.

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných třetích zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů 
vedou k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly.

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/697 ze dne 29. dubna 2021, kterým se zřizuje Evropský obranný 
fond a zrušuje nařízení (EU) 2018/1092 (Úř. věst. L 170, 12.5.2021, s. 149).

13 03 01 Obranný výzkum

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

208 356 372 201 000 000 125 333 000 333 689 372 201 000 000

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 13 — OBRANA

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 59/88



Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výzkumných činností EDF na výzkumné projekty založené na spolupráci, 
výzkumné činnosti v oblasti přelomových obranných technologií a podpůrná opatření zaměřená na vytváření nebo 
zlepšování znalostí v odvětví obranného výzkumu.

EDF podpoří akce týkající se jak nových produktů a technologií, tak modernizace těch stávajících, a to tam, kde použití 
již existujících informací potřebných k provedení modernizace nepodléhá přímo ani nepřímo omezením ze strany 
nepřidružených třetích zemí nebo subjektů nepřidružených třetích zemí. Způsobilé akce se týkají jedné nebo několika 
z těchto činností:

— činností zaměřených na získávání, podporu a zlepšování znalostí, produktů a technologií, včetně přelomových 
technologií, které mohou mít na oblast obrany významný dopad,

— činností zaměřených na zvýšení interoperability a odolnosti, včetně zabezpečeného vytváření a výměny údajů, 
hlavních kritických obranných technologií, posílení bezpečnosti dodávek nebo umožnění účinného využívání 
výsledků pro obranné produkty a technologie,

— studií, jako jsou studie proveditelnosti s cílem prozkoumat proveditelnost nových nebo zdokonalených 
technologií, produktů, procesů, služeb a řešení, a to i v oblasti kybernetické obrany a kybernetické bezpečnosti,

— návrhu obranného produktu, hmotné nebo nehmotné součásti nebo technologie, jakož i vymezení technických 
specifikací, na jejichž základě byl tento návrh vyvinut a které mohou zahrnovat částečné zkoušky pro snížení 
rizik v průmyslovém či reprezentativním prostředí,

— vývoje modelu obranného produktu, hmotné nebo nehmotné součásti nebo technologie, které mohou prokázat 
výkonnost tohoto prvku v provozním prostředí (systémového prototypu),

— zkoušení obranného produktu, hmotné či nehmotné součásti nebo technologie,

— kvalifikace obranného produktu, hmotné či nehmotné součásti nebo technologie,

— certifikace obranného produktu, hmotné či nehmotné součásti nebo technologie,

— vývoje technologií nebo prostředků zvyšujících efektivnost během celého životního cyklu obranných produktů 
a technologií.

Tyto prostředky mohou rovněž pokrývat výdaje spojené s prací nezávislých odborníků, kteří budou Komisi 
nápomocni při hodnocení návrhů a radit jí a pomáhat při monitorování realizace financovaných akcí. Kromě toho 
mohou být tyto prostředky použity k financování organizace činností v oblasti šíření výsledků, akcí k navazování 
kontaktů a činností ke zvýšení informovanosti, které jsou zejména zaměřeny na otevření dodavatelských řetězců 
s cílem posílit přeshraniční účast malých a středních podniků.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 13 — OBRANA

60/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ OBRANNÝ FOND – VÝZKUM (pokračování) 

13 03 01 (pokračování) 



Účelově vázané příjmy (původ, odhadované částky a odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů).

ESVO-EHP 7 021 610 6 6 0 0

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 13 — OBRANA

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 61/88

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ OBRANNÝ FOND – VÝZKUM (pokračování) 

13 03 01 (pokračování) 



HLAVA 15

PŘEDVSTUPNÍ POMOC

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 

62/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



Článek
Bod Okruh

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

15 01 PODPORA SPRÁVNÍCH 
VÝDAJŮ KLASTRU PRO 
„PŘEDVSTUPNÍ POMOC“ 58 047 145 58 047 145 58 047 145 58 047 145

Rezervy (30 02 01) 7 450 000 7 450 000 7 450 000 7 450 000

58 047 145 58 047 145 7 450 000 7 450 000 65 497 145 65 497 145

15 02 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ 
POMOCI (NPP III) 2 058 412 888 1 916 574 129 2 058 412 888 1 916 574 129

15 03 NÁSTROJ PRO REFORMY 
A RŮST PRO ZEMĚ 
ZÁPADNÍHO BALKÁNU p.m. p.m.

Rezervy (30 02 02) 493 550 000 16 443 000 493 550 000 16 443 000

493 550 000 16 443 000 493 550 000 16 443 000

Hlava 15 — Celkem 2 116 460 033 1 974 621 274 2 116 460 033 1 974 621 274

Rezervy (30 02 01, 30 02 02) 501 000 000 23 893 000 501 000 000 23 893 000

Celkem + rezerva 2 116 460 033 1 974 621 274 501 000 000 23 893 000 2 617 460 033 1 998 514 274

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 15 — PŘEDVSTUPNÍ POMOC

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 63/88

HLAVA 15 

PŘEDVSTUPNÍ POMOC 



KAPITOLA 15 01 — PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ KLASTRU PRO „PŘEDVSTUPNÍ POMOC“

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR Prostředky 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

15 01 PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ KLASTRU PRO 
„PŘEDVSTUPNÍ POMOC“

15 01 01 Podpůrné výdaje na nástroj předvstupní pomoci (NPP)

15 01 01 01 Podpůrné výdaje na NPP 6 56 531 992 56 531 992

15 01 01 75 Evropská výkonná agentura pro vzdělávání a kulturu – 
Příspěvek z NPP 6 1 515 153 1 515 153

Článek 15 01 01 — Celkem 58 047 145 58 047 145

15 01 02 Podpůrné výdaje na nástroj pro reformy a růst pro 
země západního Balkánu p.m.

Rezervy (30 02 01) 7 450 000 7 450 000

7 450 000 7 450 000

Kapitola 15 01 — Celkem 58 047 145 58 047 145

Rezervy (30 02 01) 7 450 000 7 450 000

Celkem + rezerva 58 047 145 7 450 000 65 497 145

Poznámky

V souladu s čl. 2 bodem 64 a čl. 47 odst. 4 písm. d) finančního nařízení jsou prostředky v této kapitole určeny na 
pokrytí výdajů na externí pracovníky a technickou pomoc přímo související s prováděním programů podle této hlavy. 
Technická pomoc zahrnuje podpůrné činnosti a činnosti zaměřené na budování kapacit, jež jsou nutné k provedení 
určitého programu či akce, zejména činnosti přípravné, řídicí, monitorovací, hodnotící, auditní a kontrolní.

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO v souladu s Dohodou 
o Evropském hospodářském prostoru, kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátů západního Balkánu 
nebo jiných třetích zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů 
vedou k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly. Související odhadované částky, jakož 
i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny v příslušných rozpočtových položkách.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví 
finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) 
č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1).

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 15 — PŘEDVSTUPNÍ POMOC

64/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

HLAVA 15 

PŘEDVSTUPNÍ POMOC 



Odkazy na související právní akty

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 8. listopadu 2023, o zřízení nástroje pro 
reformy a růst pro země západního Balkánu (COM(2023) 692 final).

15 01 02 Podpůrné výdaje na nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu

Údaje (Nerozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

15 01 02 p.m.

Rezervy (30 02 01) 7 450 000 7 450 000

Celkem 7 450 000 7 450 000

Poznámky

Nový článek

Kromě výdajů popsaných na úrovni této kapitoly mohou podpůrná opatření zahrnovat technickou a administrativní 
pomoc pro provádění nástroje pro reformy a růst západního Balkánu. Jedná se zejména o prostředky určené na:

— přípravné, monitorovací, kontrolní, auditní a hodnotící činnosti,

— studie, setkání odborníků, konzultace s orgány zemí západního Balkánu, konference, konzultace se zúčastněnými 
stranami, informační a komunikační činnosti, včetně inkluzivních informačních akcí, a institucionální 
komunikace o politických prioritách Unie,

— výdaje spojené se sítěmi IT se zaměřením na zpracování a výměnu informací, nástroje informačních technologií 
na úrovni organizace a veškeré další výdaje na technickou a administrativní pomoc a další podpůrné činnosti, 
které Komisi vzniknou v souvislosti s řízením a náklady nástroje v ústředí a v delegacích Unie,

— náklady na externí pracovníky v ústředích a v delegacích Unie (smluvní zaměstnanci, místní zaměstnanci, vyslaní 
národní odborníci nebo zaměstnanci agentur) a veškeré další náklady související s externími pracovníky,

— náklady na další podpůrné činnosti, jako například kontrolu kvality a sledování projektů na místě, a náklady na 
vzájemné poradenství a odborníky na posuzování a provádění reforem a investic.

Právní základ

Viz kapitola 15 03

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 15 — PŘEDVSTUPNÍ POMOC

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 65/88

KAPITOLA 15 01 — PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ KLASTRU PRO „PŘEDVSTUPNÍ POMOC“ (pokračování) 



KAPITOLA 15 03 — NÁSTROJ PRO REFORMY A RŮST PRO ZEMĚ ZÁPADNÍHO BALKÁNU

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

15 03 NÁSTROJ PRO REFORMY 
A RŮST PRO ZEMĚ 
ZÁPADNÍHO BALKÁNU

15 03 01 Nástroj pro reformy a růst pro 
země západního Balkánu — 
Operační výdaje p.m. p.m.

Rezervy (30 02 02) 403 550 000 403 550 000 p.m.

403 550 000 403 550 000 p.m.

15 03 02 Nástroj pro reformy a růst pro 
země západního Balkánu — 
Tvorba rezerv společného 
rezervního fondu p.m. p.m.

Rezervy (30 02 02) 90 000 000 16 443 000 90 000 000 16 443 000

90 000 000 16 443 000 90 000 000 16 443 000

Kapitola 15 03 — Celkem p.m. p.m.

Rezervy (30 02 02) 493 550 000 16 443 000 493 550 000 16 443 000

Celkem + rezerva 493 550 000 16 443 000 493 550 000 16 443 000

Poznámky

Nová kapitola

Prostředky v této kapitole jsou určeny na pokrytí provozních výdajů a poskytnutí finanční podpory příjemcům 
nástroje pro reformy a růst západního Balkánu. Nástroj poskytne západnímu Balkánu pomoc při provádění 
socioekonomických reforem a investic za účelem provádění jejich příslušných programů reforem s cílem urychlit 
sociálně-ekonomickou konvergenci s Unií.

V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení příspěvky třetích zemí (států ESVO podle Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru, kandidátských zemí a případně potenciálních kandidátů ze západního Balkánu nebo jiných 
třetích zemí) na účast v programech Unie a jakékoli jiné účelově vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů vedou 
k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly.

Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 15 — PŘEDVSTUPNÍ POMOC

66/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



Odkazy na související právní akty

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 8. listopadu 2023, o zřízení nástroje pro 
reformy a růst pro země západního Balkánu (COM(2023) 692 final).

15 03 01 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu — Operační výdaje

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

15 03 01 p.m. p.m.

Rezervy (30 02 02) 403 550 000 403 550 000 p.m.

Celkem 403 550 000 403 550 000 p.m.

Poznámky

Nový článek

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí provozních výdajů a finanční podpory související s opatřeními prováděnými 
v rámci nástroje pro reformy a růst západního Balkánu, včetně podpory základních reforem a ústředních 
socioekonomických reforem, jakož i investic do klíčových odvětví, jako je konektivita, včetně dopravy, energetiky, 
ekologické a digitální transformace, vzdělávání a rozvoj dovedností.

Právní základ

Viz kapitola 15 03

15 03 02 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu — Tvorba rezerv společného rezervního fondu

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

15 03 02 p.m. p.m.

Rezervy (30 02 02) 90 000 000 16 443 000 90 000 000 16 443 000

Celkem 90 000 000 16 443 000 90 000 000 16 443 000

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 15 — PŘEDVSTUPNÍ POMOC

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 67/88

KAPITOLA 15 03 — NÁSTROJ PRO REFORMY A RŮST PRO ZEMĚ ZÁPADNÍHO BALKÁNU (pokračování) 



Poznámky

Nový článek

Tyto prostředky jsou určeny na poskytnutí finančních zdrojů na tvorbu rezerv ve společném rezervním fondu na 
pokrytí úvěrů poskytnutých příjemcům nástroje pro reformy a růst západního Balkánu. Tvorba rezerv může rovněž 
pokrývat úvěry na makrofinanční pomoc v souladu s čl. 31 odst. 5 nařízení (EU) 2021/947.

Právní základ

Viz kapitola 15 03

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 15 — PŘEDVSTUPNÍ POMOC

68/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 15 03 — NÁSTROJ PRO REFORMY A RŮST PRO ZEMĚ ZÁPADNÍHO BALKÁNU (pokračování) 

15 03 02 (pokračování) 



HLAVA 16

VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 69/88



Článek
Bod Okruh

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

16 01 PODPORA SPRÁVNÍCH 
VÝDAJŮ MIMO ROČNÍ 
STROPY STANOVÉ VE 
VÍCELETÉM FINANČNÍM 
RÁMCI p.m. p.m. 38 612 000 38 612 000 38 612 000 38 612 000

16 02 MOBILIZACE MECHANISMŮ 
SOLIDARITY (ZVLÁŠTNÍ 
NÁSTROJE) 50 000 000 70 000 000 50 000 000 70 000 000

16 03 PODPORA INOVACÍ 
V OBLASTI 
NÍZKOUHLÍKOVÝCH 
TECHNOLOGIÍ A PROCESŮ 
V RÁMCI SYSTÉMU 
OBCHODOVÁNÍ S EMISEMI 
(ETS) p.m. p.m. p.m. p.m.

16 04 ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA 
VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ 
OPERACE p.m. p.m. p.m. p.m.

16 05 OSTATNÍ VÝDAJE p.m. p.m. p.m. p.m.

16 06 NÁSTROJ PRO UKRAJINU 4 728 932 032 3 716 193 032 4 728 932 032 3 716 193 032

Hlava 16 — Celkem 50 000 000 70 000 000 4 767 544 032 3 754 805 032 4 817 544 032 3 824 805 032

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

70/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

HLAVA 16 

VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI 



KAPITOLA 16 01 — PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR Prostředky 2024 Opravný rozpočet 
č. 1/2024 Nová částka

16 01 PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ MIMO ROČNÍ 
STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM 
RÁMCI

16 01 01 Podpůrné výdaje pro Evropský fond pro přizpůsobení 
se globalizaci na pomoc propuštěným pracovníkům S p.m. p.m.

16 01 02 Podpůrné výdaje na inovační fond

16 01 02 01 Podpůrné výdaje na inovační fond O p.m. p.m.

16 01 02 74 Evropská výkonná agentura pro klima, infrastrukturu 
a životní prostředí – Příspěvek z inovačního fondu O p.m. p.m.

Článek 16 01 02 — Celkem p.m. p.m.

16 01 03 Podpůrné výdaje pro evropský mírový nástroj O p.m. p.m.

16 01 04 Podpůrné výdaje pro svěřenské fondy spravované 
Komisí O p.m. p.m.

16 01 05 Podpůrné výdaje pro Evropský rozvojový fond O p.m. p.m.

16 01 06 Podpůrné výdaje na Nástroj pro Ukrajinu 38 612 000 38 612 000

Kapitola 16 01 — Celkem p.m. 38 612 000 38 612 000

16 01 06 Podpůrné výdaje na Nástroj pro Ukrajinu

Údaje (Nerozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

38 612 000 38 612 000

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 71/88

HLAVA 16 

VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI 



Poznámky

Nový článek

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí technické a správní pomoci pro provádění Nástroje pro Ukrajinu, zejména 
nákladů na externí pracovníky v ústředích a v delegacích Unie (smluvní zaměstnance, místní zaměstnance, vyslané 
národní odborníky nebo zaměstnance agentur), a veškerých dalších nákladů souvisejících s externími pracovníky 
financovanými v rámci tohoto bodu.

Jsou rovněž určeny na pokrytí dalších výdajů na provádění nástroje, jako jsou přípravné akce, monitorování, včetně 
projektů a reforem na místě, kontrol, auditních a hodnotících činností, které jsou nezbytné pro řízení nástroje 
a dosažení jeho cílů, zejména studií, setkání odborníků, konzultací s ukrajinskými orgány, konferencí, konzultací se 
zúčastněnými stranami, informačních a komunikačních akcí, včetně inkluzivních informačních akcí, a institucionální 
komunikace politických priorit Unie. Zahrnují také výdaje spojené se sítěmi IT se zaměřením na zpracování a výměnu 
informací, nástroje informačních technologií na úrovni organizace a veškeré další výdaje na technickou 
a administrativní pomoc a další podpůrné činnosti, které Komisi vzniknou v souvislosti s řízením a náklady nástroje 
v ústředí a v delegacích Unie,

Právní základ

Viz kapitola 16 06

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

72/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 16 01 — PODPORA SPRÁVNÍCH VÝDAJŮ MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI 
(pokračování) 

16 01 06 (pokračování) 



KAPITOLA 16 04 — ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby

16 04 ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA 
VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ 
OPERACE

16 04 01 Podpora platební bilance

16 04 01 01 Záruka Evropské unie za půjčky 
Unie získané na podporu platební 
bilance O p.m. p.m. p.m.

Článek 16 04 01 — Celkem p.m. p.m. p.m.

16 04 02 Půjčky získané Euratomem

16 04 02 01 Záruka za půjčky získané 
Euratomem O p.m. p.m. p.m.

Článek 16 04 02 — Celkem p.m. p.m. p.m.

16 04 03 Evropský mechanismus finanční 
stabilizace (EFSM)

16 04 03 01 Záruka Evropské unie za půjčky 
Unie získané za účelem finanční 
pomoci v rámci evropského 
mechanismu finanční stabilizace 
(EFSM) O p.m. p.m. p.m.

16 04 03 02 Výnosy prosazeného 
rozpočtového dohledu, které mají 
být převedeny do Evropského 
mechanismu stability (ESM). O p.m. p.m. p.m.

Článek 16 04 03 — Celkem p.m. p.m. p.m.

16 04 04 Evropský nástroj pro dočasnou 
podporu na zmírnění rizik 
nezaměstnanosti v mimořádné 
situaci (SURE)

16 04 04 01 Záruka Evropské unie za půjčky 
Unie na finanční podporu v rámci 
SURE O p.m. p.m. p.m.

Článek 16 04 04 — Celkem p.m. p.m. p.m.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 73/88



Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby

16 04 05 Nástroj Evropské unie na 
podporu oživení (EURI)

16 04 05 01 Záruka Evropské unie za půjčky 
Unie získané za účelem finanční 
pomoci v rámci EURI O p.m. p.m. p.m.

Článek 16 04 05 — Celkem p.m. p.m. p.m.

16 04 06 Nástroj pro Ukrajinu p.m. p.m.

Kapitola 16 04 — Celkem p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Rozpočtové položky uvedené v této kapitole sestávají zejména ze struktury pro různé záruky poskytované Unií v rámci 
nástrojů nebo mechanismů finanční pomoci členským státům a Ukrajině. Umožní Komisi obsluhovat dluh v případě 
nedodržení závazků jedním z nich.

Za účelem splnění svých závazků může Komise pro obsluhu dluhu dočasně čerpat ze svých hotovostních zdrojů. 
V takovém případě se použije článek 14 nařízení Rady (EU, Euratom) č. 609/2014 ze dne 26. května 2014 o metodách 
a postupu pro poskytování tradičních vlastních zdrojů a vlastních zdrojů z DPH a HND a o opatřeních ke krytí 
hotovostních nároků (přepracované znění) (Úř. věst. L 168, 7.6.2014, s. 39).

Shrnutí výpůjčních a úvěrových operací, za něž byla poskytnuta záruka k tíži souhrnného rozpočtu, včetně správy dluhu, 
pokud jde o jistinu a úroky, je uvedeno ve zvláštní příloze tohoto oddílu.

16 04 06 Nástroj pro Ukrajinu

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby

p.m. p.m.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

74/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 16 04 — ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE (pokračování) 



Poznámky

Nový článek

Nástroj pro Ukrajinu má Ukrajině poskytovat pomoc ve formě nevratné finanční podpory a půjček. Půjčky v rámci 
nástroje mají představovat finanční pomoc ve smyslu čl. 220 odst. 1 nařízení (EU, Euratom) 2018/1046 a mají být kryty 
zárukou rozpočtu Evropské unie nad rámec stropů víceletého finančního rámce. V důsledku toho nemá být vytvořena 
žádná tvorba rezerv na půjčky v rámci Nástroje pro Ukrajinu a odchylně od čl. 211 odst. 1 nařízení (EU, 
Euratom) 2018/1046 by neměla být stanovena žádná míra tvorby rezerv. Tento článek má Komisi v případě potřeby 
umožnit obsluhovat dluh v případě nedodržení závazků ze strany Ukrajiny.

Cílem tohoto článku je rovněž umožnit Komisi pokrýt úvěrové ztráty z operací v selhání, na něž se vztahuje Záruka pro 
Ukrajinu, za předpokladu, že takto vytvořené rezervy nejsou dostatečné.

Právní základ

Viz kapitola 16 06.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 75/88

KAPITOLA 16 04 — ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE (pokračování) 

16 04 06 (pokračování) 



KAPITOLA 16 06 — NÁSTROJ PRO UKRAJINU

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

16 06 NÁSTROJ PRO UKRAJINU

16 06 01 Pilíř I: Plán pro Ukrajinu 3 000 000 000 3 000 000 000 3 000 000 000 3 000 000 000

16 06 02 Pilíř II: Investiční rámec pro 
Ukrajinu

16 06 02 01 Tvorba rezerv společného 
rezervního fondu 819 000 000 200 000 000 819 000 000 200 000 000

16 06 02 02 Další opatření v rámci Investičního 
rámce pro Ukrajinu 527 065 000 210 826 000 527 065 000 210 826 000

Článek 16 06 02 — Celkem 1 346 065 000 410 826 000 1 346 065 000 410 826 000

16 06 03 Pilíř III: Pomoc a podpůrná 
opatření v souvislosti 
s přistoupením k Unii

16 06 03 01 Pomoc a další opatření 
v souvislosti s přistoupením k Unii 155 000 000 77 500 000 155 000 000 77 500 000

16 06 03 02 Subvence výpůjčních nákladů 195 333 904 195 333 904 195 333 904 195 333 904

16 06 03 03 Tvorba rezerv společného 
rezervního fondu – Starší nástroje 32 533 128 32 533 128 32 533 128 32 533 128

Článek 16 06 03 — Celkem 382 867 032 305 367 032 382 867 032 305 367 032

Kapitola 16 06 — Celkem 4 728 932 032 3 716 193 032 4 728 932 032 3 716 193 032

Poznámky

Nová kapitola

Prostředky v této kapitole jsou určeny na poskytnutí předvídatelné finanční podpory Ukrajině v období 2024–2027. 
Nástroj pro Ukrajinu bude podporovat úsilí o udržení makrofinanční stability a přispěje k oživení, obnově 
a modernizaci země i k realizaci hlavních reforem v rámci procesu přistoupení k Unii. Tento nástroj je koncipován 
jako flexibilní nástroj přizpůsobený bezprecedentním výzvám spojeným s podporou země ve válce a zároveň zajišťuje 
předvídatelnost, transparentnost a odpovědnost financování.

Maximální zdroje na provádění nástroje na období 2024–2027 činí 50 000 000 000 EUR (v běžných cenách), z toho 
až 33 000 000 000 EUR ve formě půjček a až 17 000 000 000 EUR ve formě jiné podpory než ve formě půjček, což 
je relevantní pro výdaje v rámci této kapitoly. Dostupná podpora jiná než ve formě půjček v daném roce nepřekročí 
5 000 000 000 EUR v souladu s příslušným ustanovením nařízení o víceletém finančním rámci. Další finanční 
příspěvky do tohoto nástroje mohou poskytnout členské státy, třetí země, mezinárodní organizace, mezinárodní 
finanční instituce nebo jiné zdroje. V souladu s články 21, 22 a 24 finančního nařízení vedou jakékoli jiné účelově 
vázané příjmy uvedené ve výkazu příjmů k poskytnutí odpovídajících prostředků a plnění podle této kapitoly.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

76/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



Související odhadované částky, jakož i odpovídající článek nebo bod výkazu příjmů jsou pokud možno uvedeny 
v příslušných rozpočtových položkách.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví 
finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) 
č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1), 
a zejména hlava X uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (EU, Euratom) 2024/765 ze dne 29. února 2024, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) č. 2020/2093, 
kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2021–2027 (Úř. věst. L, 2024/765, 29.2.2024, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2024/765/oj).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/792 ze dne 29. února 2024 o zřízení Nástroje pro Ukrajinu (Úř. 
věst. L, 2024/792, 29.2.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/792/oj).

16 06 01 Pilíř I: Plán pro Ukrajinu

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 000 000 000 3 000 000 000 3 000 000 000 3 000 000 000

Poznámky

Nový článek

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí finanční podpory Ukrajině v rámci Plánu pro Ukrajinu. Ačkoli tato podpora 
může mít podobu nebo grantů nebo jejich kombinace, tento článek se vztahuje pouze na grantovou složku finanční 
pomoci v rámci pilíře I Nástroje pro Ukrajinu. Finanční prostředky budou poskytnuty na základě provádění Plánu pro 
Ukrajinu, který bude podpořen souborem podmínek a harmonogramem vyplácení prostředků dohodnutým s Unií. 
Uvedený plán bude zahrnovat vizi Ukrajiny týkající se obnovy, rekonstrukce a modernizace země a reforem a investic, 
které hodlá uskutečnit v rámci procesu přistoupení k Unii. Velký důraz bude kladen na reformu veřejné správy, řádnou 
správu věcí veřejných, právní stát a řádné finanční řízení, včetně podpory účinných a účelných systémů řízení 
a kontroly a silného zaměření na boj proti korupci a podvodům nebo jakékoli jiné protiprávní činnosti poškozující 
finanční zájmy Unie, ale také na další reformy a sbližování s acquis Unie, které by podpořily proces přistoupení 
a modernizaci hospodářství. Finanční prostředky budou vypláceny na základě splnění těchto podmínek.

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 77/88

KAPITOLA 16 06 — NÁSTROJ PRO UKRAJINU (pokračování) 

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/792/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/792/oj


16 06 02 Pilíř II: Investiční rámec pro Ukrajinu

Poznámky

Nový článek

Podle Investičního rámce pro Ukrajinu má Komise poskytnout Ukrajině podporu Unie ve formě rozpočtové záruky, 
finančních nástrojů nebo operací kombinování zdrojů, včetně technické pomoci. Cílem uvedeného rámce je přilákat 
a mobilizovat soukromé a veřejné investice na obnovu a rekonstrukci Ukrajiny, řešit priority stanovené v Plánu pro 
Ukrajinu a podpořit jeho cíle a provádění. Rámec doplní všechny stávající nástroje na podporu Ukrajiny, jako jsou 
rozpočtové záruky a operace kombinování zdrojů, o možnost jejich rozšíření, pokud to podmínky dovolí.

16 06 02 01 Tvorba rezerv společného rezervního fondu

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

819 000 000 200 000 000 819 000 000 200 000 000

Poznámky

Nový bod

Tyto prostředky jsou určeny na poskytnutí finančních zdrojů na tvorbu rezerv ve společném rezervním fondu na 
operace prováděcích partnerů zaručených Zárukou pro Ukrajinu (jak je vymezeno v právním základu, kterým se 
zřizuje Nástroj pro Ukrajinu). Účelově vázané příjmy mohou vést k dodatečným prostředkům.

16 06 02 02 Další opatření v rámci Investičního rámce pro Ukrajinu

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

527 065 000 210 826 000 527 065 000 210 826 000

Poznámky

Nový bod

Tyto prostředky jsou určeny na financování podpory Unie Ukrajině ve formě finančních nástrojů a operací 
kombinování zdrojů, včetně technické pomoci, v rámci Investičního rámce pro Ukrajinu. Účelově vázané příjmy 
mohou vést k dodatečným prostředkům.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

78/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 16 06 — NÁSTROJ PRO UKRAJINU (pokračování) 



16 06 03 Pilíř III: Pomoc a podpůrná opatření v souvislosti s přistoupením k Unii

Poznámky

Nový článek

Tyto prostředky poskytují technickou pomoc a další podpůrná opatření, včetně mobilizace odborných znalostí 
o reformách, podpory obcí, občanské společnosti a dalších forem dvoustranné podpory při navrhování a provádění 
reforem souvisejících s přistoupením k Unii a posilování správní kapacity Ukrajiny a na podporu cílů plánu. Mohou 
rovněž podporovat další opatření zaměřená na řešení důsledků války, například v souvislosti s prosazováním 
mezinárodní spravedlnosti. Tento článek bude rovněž pokrývat provozní náklady kontrolního výboru nástroje pro 
Ukrajinu (včetně odměn zvláštních poradců, jejich výdajů na služební cesty a příspěvků orgánu na pojištění), jakož 
i subvencí úrokových sazeb na půjčky poskytnuté Ukrajině v rámci pilíře I a podle rozhodnutí (EU) 2022/1628 
a rozhodnutí (EU) 2022/1201 a tvorbu rezerv na určité konkrétní závazky související s podporou Unie Ukrajině, o níž 
bylo rozhodnuto před zřízením Nástroje pro Ukrajinu.

16 06 03 01 Pomoc a další opatření v souvislosti s přistoupením k Unii

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

155 000 000 77 500 000 155 000 000 77 500 000

Poznámky

Nový bod

Tyto prostředky mají podpořit postupné sbližování Ukrajiny s acquis Unie s ohledem na budoucí členství v Unii, a tím 
přispět ke vzájemné stabilitě, bezpečnosti, míru a prosperitě. Tato podpora má zahrnovat posílení právního státu, 
včetně nezávislosti soudnictví, demokracie, dodržování lidských práv a základních svobod, boje proti korupci, 
posílení účinnosti veřejné správy, institucionálních kapacit, decentralizace a podpory transparentnosti, strukturálních 
reforem, odvětvových politik a řádné správy věcí veřejných na všech úrovních. Tato podpora by měla rovněž přispět 
k provádění plánu. Tento bod bude rovněž pokrývat podporu sociálních partnerů, občanské společnosti a místních 
a regionálních organizací na Ukrajině a další opatření, která doplňují činnost Unie, jako jsou mechanismy 
odpovědnosti za válečnou agresi Ruska a fungování kontrolního výboru.

16 06 03 02 Subvence výpůjčních nákladů

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

195 333 904 195 333 904 195 333 904 195 333 904

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 79/88

KAPITOLA 16 06 — NÁSTROJ PRO UKRAJINU (pokračování) 



Poznámky

Nový bod

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí subvence výpůjčních nákladů na půjčky poskytnuté Ukrajině v rámci Nástroje 
pro Ukrajinu. Jsou rovněž určeny na pokrytí subvencí úrokových sazeb na půjčky v rámci makrofinanční pomoci 
poskytnuté podle rozhodnutí (EU) 2022/1628, odchylně od čl. 6 odst. 3 uvedeného rozhodnutí a rozhodnutí 
(EU) 2022/1201, odchylně od čl. 1 odst. 3 uvedeného rozhodnutí.

16 06 03 03 Tvorba rezerv společného rezervního fondu – Starší nástroje

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

32 533 128 32 533 128 32 533 128 32 533 128

Poznámky

Nový bod

Tyto prostředky jsou určeny na poskytnutí finančních zdrojů na tvorbu rezerv rozpočtových záruk, které nejsou kryty 
finančním krytím uvedeným v článku 50 nařízení (EU) 2021/947 v souladu s pravidly stanovenými v čl. 31 odst. 8 
třetí větě uvedeného nařízení, na finanční závazky z krytého vnějšího zápůjčního mandátu na Ukrajině podle čl. 12 
odst. 1 rozhodnutí (EU) 2022/1628 v souvislosti s částkami půjček vyplacených po 15. červenci 2022 až do výše 
1 586 miliardy EUR. Odchylně od čl. 31 odst. 1 nařízení (EU) 2021/947 jsou rovněž určeny na poskytnutí finančních 
zdrojů na vyplacené rezervy ve výši 9 % na finanční pomoc, která na konci roku 2023 ještě nebyla přidělena na 
závazky, podle čl. 11 odst. 1 rozhodnutí (EU) 2022/1628. Účelově vázané příjmy mohou vést k dodatečným 
prostředkům.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 16 — VÝDAJE MIMO ROČNÍ STROPY STANOVÉ VE VÍCELETÉM FINANČNÍM RÁMCI

80/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 16 06 — NÁSTROJ PRO UKRAJINU (pokračování) 

16 06 03 (pokračování) 

16 06 03 02 (pokračování) 



HLAVA 30

REZERVY

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 81/88



Článek
Bod Okruh

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

30 01 REZERVY NA SPRÁVNÍ 
VÝDAJE p.m. p.m. p.m. p.m.

30 02 REZERVY NA OPERAČNÍ 
VÝDAJE 90 136 376 61 071 376 501 000 000 23 893 000 591 136 376 84 964 376

30 03 ZÁPORNÁ REZERVA p.m. p.m. p.m. p.m.

30 04 MECHANISMUS SOLIDARITY 
(ZVLÁŠTNÍ NÁSTROJE) 1 510 861 211 1 301 395 001 189 195 189 364 876 526 1 700 056 400 1 666 271 527

Hlava 30 — Celkem 1 600 997 587 1 362 466 377 690 195 189 388 769 526 2 291 192 776 1 751 235 903

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 30 — REZERVY

82/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

HLAVA 30 

REZERVY 



KAPITOLA 30 02 — REZERVY NA OPERAČNÍ VÝDAJE

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

30 02 REZERVY NA OPERAČNÍ 
VÝDAJE

30 02 01 Nerozlišené prostředky p.m. p.m. 7 450 000 7 450 000 7 450 000 7 450 000

30 02 02 Rozlišené prostředky 90 136 376 61 071 376 493 550 000 16 443 000 583 686 376 77 514 376

Kapitola 30 02 — Celkem 90 136 376 61 071 376 501 000 000 23 893 000 591 136 376 84 964 376

30 02 01 Nerozlišené prostředky

Údaje (Nerozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

p.m. 7 450 000 7 450 000

Poznámky

Prostředky v této hlavě lze použít pouze ve dvou případech: a) pokud v okamžiku sestavení rozpočtu pro danou 
činnost neexistuje základní akt a b) pokud existují vážné důvody k pochybnostem o tom, zda jsou prostředky 
přiměřené nebo zda mohou být prostředky zapsané v daných rozpočtových položkách použity v souladu se zásadou 
řádného finančního řízení. Prostředky zapsané v tomto článku lze použít pouze po převodu provedeném v souladu 
s postupem stanoveným v článku 30 finančního nařízení v případě písmene a) a v článku 31 finančního nařízení 
v případě písmene b).

Rozpis je následující (závazky, platby):

1. Článek 15 01 02 Podpůrné výdaje na nástroj pro reformy a růst pro země 
západního Balkánu

7 450 000

Celkem 7 450 000

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví 
finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) 
č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1).

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 30 — REZERVY

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 83/88

HLAVA 30 

REZERVY 



30 02 02 Rozlišené prostředky

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

90 136 376 61 071 376 493 550 000 16 443 000 583 686 376 77 514 376

Poznámky

Prostředky v této hlavě lze použít pouze ve dvou případech: a) pokud v okamžiku sestavení rozpočtu pro danou 
činnost neexistuje základní akt a b) pokud existují vážné důvody k pochybnostem o tom, zda jsou prostředky 
přiměřené nebo zda mohou být prostředky zapsané v daných rozpočtových položkách použity v souladu se zásadou 
řádného finančního řízení. Prostředky zapsané v tomto článku lze použít pouze po převodu provedeném v souladu 
s postupem stanoveným v článku 31 finančního nařízení.

Rozpis je následující (závazky, platby):

1. Článek 02 10 06 Agentura Evropské unie pro spolupráci energetických 
regulačních orgánů (ACER)

1 830 000 1 830 000

2. Článek 03 10 05 Orgán pro boj proti praní peněz (AMLA) 5 107 785 5 107 785

3. Článek 07 10 07 Agentura Evropské unie pro justiční spolupráci 
v trestních věcech (Eurojust)

2 158 000 1 693 000

4. Článek 08 05 01 Stanovení rámce správy pro rybolovné činnosti 
prováděné rybářskými plavidly Unie ve vodách třetích 
zemí

66 850 000 38 250 000

5. Článek 09 10 01 Evropská agentura pro chemické látky – směrnice 
v oblasti životního prostředí a mezinárodní úmluvy

2 216 153 2 216 153

6. Článek 09 10 02 Evropská agentura pro životní prostředí 5 170 438 5 170 438

7. Článek 11 10 02 Agentura Evropské unie pro provozní řízení 
rozsáhlých informačních systémů v prostoru svobody, 
bezpečnosti a práva (eu-LISA)

4 763 000 4 763 000

8. Článek 12 10 01 Agentura Evropské unie pro spolupráci v oblasti 
prosazování práva (Europol)

2 041 000 2 041 000

9. Článek 15 03 01 Nástroj pro reformy a růst pro země západního 
Balkánu — Operační výdaje

403 550 000 p.m.

10. Článek 15 03 02 Nástroj pro reformy a růst pro země západního 
Balkánu — Tvorba rezerv společného rezervního 
fondu

90 000 000 16 443 000

Celkem 583 686 376 77 514 376

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 30 — REZERVY

84/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 30 02 — REZERVY NA OPERAČNÍ VÝDAJE (pokračování) 



Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví 
finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) 
č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1).

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 30 — REZERVY

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 85/88

KAPITOLA 30 02 — REZERVY NA OPERAČNÍ VÝDAJE (pokračování) 

30 02 02 (pokračování) 



KAPITOLA 30 04 — MECHANISMUS SOLIDARITY (ZVLÁŠTNÍ NÁSTROJE)

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Okruh FR

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

30 04 MECHANISMUS SOLIDARITY 
(ZVLÁŠTNÍ NÁSTROJE)

30 04 01 Rezerva na solidaritu a pomoc při 
mimořádných událostech 1 301 395 001 1 301 395 001 – 1 301 395 001 – 1 301 395 001

30 04 01 01 Evropská rezerva na solidaritu 1 094 181 018 1 094 181 018 1 094 181 018 1 094 181 018

30 04 01 02 Rezerva na pomoc při mimořádných 
událostech 572 090 509 572 090 509 572 090 509 572 090 509

Článek 30 04 01 — Celkem 1 301 395 001 1 301 395 001 364 876 526 364 876 526 1 666 271 527 1 666 271 527

30 04 02 Evropský fond pro přizpůsobení se 
globalizaci na pomoc propuštěným 
pracovníkům (EFG) S 209 466 210 p.m. – 175 681 337 33 784 873 p.m.

30 04 03 Rezerva na vyrovnání se s důsledky 
brexitu (BAR) S p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 30 04 — Celkem 1 510 861 211 1 301 395 001 189 195 189 364 876 526 1 700 056 400 1 666 271 527

30 04 01 Rezerva na solidaritu a pomoc při mimořádných událostech

30 04 01 01 Evropská rezerva na solidaritu

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

1 094 181 018 1 094 181 018 1 094 181 018 1 094 181 018

Poznámky

Bývalý článek 30 04 01 (zčásti)

Evropskou rezervu na solidaritu lze použít k financování pomoci v reakci na mimořádné situace způsobené 
závažnými katastrofami, na něž se vztahuje Fond solidarity Evropské unie, jehož cíle a oblast působnosti jsou 
stanoveny v nařízení Rady (ES) č. 2012/2002 ze dne 11. listopadu 2002 o zřízení Fondu solidarity Evropské unie 
(Úř. věst. L 311, 14.11.2002, s. 3).

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 30 — REZERVY

86/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj



Právní základ

Nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na 
období 2021–2027 (Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 11).

Odkazy na související právní akty

Nařízení Rady (EU, Euratom) 2024/765 ze dne 29. února 2024, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) 2020/2093, 
kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2021–2027 (Úř. věst. L, 2024/765, 29.2.2024, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2024/765/oj).

Interinstitucionální dohoda ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským parlamentem, Radou Evropské unie 
a Evropskou komisí o rozpočtové kázni, o spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, včetně 
plánu na zavedení nových vlastních zdrojů (Úř. věst. L 433I, 22.12.2020, s. 28).

30 04 01 02 Rezerva na pomoc při mimořádných událostech

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

572 090 509 572 090 509 572 090 509 572 090 509

Poznámky

Bývalý článek 30 04 01 (zčásti)

Rezervu na pomoc při mimořádných událostech lze využít k financování rychlé reakce na konkrétní mimořádné 
potřeby uvnitř Unie nebo ve třetích zemích po událostech, které nebylo možné předvídat při sestavování rozpočtu, 
zejména reakce na mimořádné události a podpůrné operace v návaznosti na přírodní nebo člověkem způsobené 
katastrofy, humanitární krize, v případech rozsáhlých hrozeb v oblasti veřejného zdraví a ve veterinární 
a fytosanitární oblasti, jakož i v situacích, kdy vzniká velký tlak na vnějších hranicích Unie v důsledku migračních 
toků, vyžadují-li to okolnosti.

Právní základ

Nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na 
období 2021–2027 (Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 11).

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 30 — REZERVY

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 87/88

KAPITOLA 30 04 — MECHANISMUS SOLIDARITY (ZVLÁŠTNÍ NÁSTROJE) (pokračování) 

30 04 01 (pokračování) 

30 04 01 01 (pokračování) 

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj


Odkazy na související právní akty

Nařízení Rady (EU, Euratom) 2024/765 ze dne 29. února 2024, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) 2020/2093, 
kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2021–2027 (Úř. věst. L, 2024/765, 29.2.2024, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2024/765/oj).

Interinstitucionální dohoda ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským parlamentem, Radou Evropské unie 
a Evropskou komisí o rozpočtové kázni, o spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, včetně 
plánu na zavedení nových vlastních zdrojů (Úř. věst. L 433I, 22.12.2020, s. 28).

30 04 02 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc propuštěným pracovníkům (EFG)

Údaje (Rozlišené položky)

Prostředky 2024 Opravný rozpočet č. 1/2024 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

209 466 210 p.m. – 175 681 337 33 784 873 p.m.

Poznámky

Tato rezerva je určena na pokrytí výdajů Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc propuštěným 
pracovníkům (EFG) s cílem umožnit Unii prokázat solidaritu a poskytnout podporu lidem, kteří ztratili zaměstnání 
v důsledku významných strukturálních změn způsobených problémy vyvolanými globalizací

Cílem EFG je projevit solidaritu a podporovat důstojnou a udržitelnou zaměstnanost v Unii nabídkou pomoci 
pracovníkům, kteří byli propuštěni v případech významné restrukturalizace. Tato restrukturalizace může souviset 
zejména s výzvami v důsledku globalizace, jako jsou změny ve struktuře světového obchodu, obchodní spory, 
významné změny v obchodních vztazích Unie nebo složení vnitřního trhu a finanční nebo hospodářské krize, 
přechod na nízkouhlíkové hospodářství, digitalizace nebo automatizace. EGF tedy podporuje propuštěné pracovníky, 
aby se co nejdříve vrátili do důstojného a udržitelného zaměstnání. Důraz je kladen na opatření, jež pomáhají nejvíce 
znevýhodněným skupinám.

Maximální roční částka pro EFG je stanovena ve víceletém finančním rámci 2021–2027. Metody zapsání prostředků 
do této rezervy a mobilizace EFG jsou stanoveny v bodě 9 Interinstitucionální dohody ze dne 16. prosince 2020 mezi 
Evropským parlamentem, Radou Evropské unie a Evropskou komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových 
záležitostech a řádném finančním řízení, jakož i o nových vlastních zdrojích, včetně plánu zavádění nových vlastních 
zdrojů.

CS Úř. věst. L, 5.6.2024 

KOMISE 
HLAVA 30 — REZERVY

88/88 ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj

KAPITOLA 30 04 — MECHANISMUS SOLIDARITY (ZVLÁŠTNÍ NÁSTROJE) (pokračování) 

30 04 01 (pokračování) 

30 04 01 02 (pokračování) 

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj


Právní základ

Nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na 
období 2021–2027 (Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 11).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/691 ze dne 28. dubna 2021 o Evropském fondu pro přizpůsobení 
se globalizaci na pomoc propuštěným pracovníkům (EFG) a o zrušení nařízení (EU) č. 1309/2013 (Úř. věst. L 153, 
3.5.2021, s. 48).

Odkazy na související právní akty

Nařízení Rady (EU, Euratom) 2024/765 ze dne 29. února 2024, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) 2020/2093, 
kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2021–2027 (Úř. věst. L, 2024/765, 29.2.2024, ELI: http://data. 
europa.eu/eli/reg/2024/765/oj).

Interinstitucionální dohoda ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským parlamentem, Radou Evropské unie 
a Evropskou komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, jakož 
i o nových vlastních zdrojích, včetně plánu zavádění nových vlastních zdrojů (Úř. věst. L 433I, 22.12.2020, s. 28).

Úř. věst. L, 5.6.2024 CS 

KOMISE 
HLAVA 30 — REZERVY

ELI: http://data.europa.eu/eli/budget_suppl_amend/2024/1430/oj 89/88

KAPITOLA 30 04 — MECHANISMUS SOLIDARITY (ZVLÁŠTNÍ NÁSTROJE) (pokračování) 

30 04 02 (pokračování) 

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj

	Konečné přijetí (EU, Euratom) 2024/1430 opravného rozpočtu Evropské unie č. 1 na rozpočtový rok 2024 
	OPRAVNÝ ROZPOČET č. 1 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2024 
	CELKOVÉ PŘÍJMY 
	Výpočet financování rozpočtu 
	HLAVA 1 Vlastní zdroje 
	KAPITOLA 1 4 —VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU
	1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu 
	Poznámky 
	Právní základ 



	HLAVA 5 ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 
	KAPITOLA 5 1 —ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE PRO TŘETÍ ZEMĚ
	5 1 2 Záruka Unie za výpůjční operace pro finanční pomoc v rámci Nástroje pro Ukrajinu a Záruky pro Ukrajinu 
	Poznámky 
	Právní základ 



	HLAVA 6 PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ S POLITIKAMI UNIE 
	KAPITOLA 6 5 —SOUSEDSTVÍ A SVĚT
	6 5 2 Předvstupní pomoc 
	6 5 2 1 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu — Účelově vázané příjmy 
	Poznámky 
	Právní základ 



	KAPITOLA 6 6 —Ostatní příspěvky a náhrady
	6 6 4 Nástroj pro Ukrajinu – Účelově vázané příjmy 
	Poznámky 
	Právní základ 





	ODDÍL III KOMISE 
	PŘÍJMY 
	HLAVA 5 ROZPOČTOVÉ ZÁRUKY, VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 
	KAPITOLA 5 1 —ZÁRUKA EVROPSKÉ UNIE ZA VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE PRO TŘETÍ ZEMĚ
	5 1 2 Záruka Unie za výpůjční operace pro finanční pomoc v rámci Nástroje pro Ukrajinu a Záruky pro Ukrajinu 
	Poznámky 
	Právní základ 



	HLAVA 6 PŘÍJMY, PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SOUVISEJÍCÍ S POLITIKAMI UNIE 
	KAPITOLA 6 5 —SOUSEDSTVÍ A SVĚT
	6 5 2 Předvstupní pomoc 
	6 5 2 1 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu — Účelově vázané příjmy 
	Poznámky 
	Právní základ 



	KAPITOLA 6 6 —OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY
	6 6 4 Nástroj pro Ukrajinu – Účelově vázané příjmy 
	Poznámky 
	Právní základ 




	VÝDAJE 
	HLAVA 02 Evropské strategické investice 
	KAPITOLA 02 01 —Podpora správních výdajů klastru pro Evropské strategické investice
	Poznámky 
	02 01 30 Podpůrné výdaje pro program Digitální Evropa 
	Právní základ 
	02 01 30 01 Podpůrné výdaje pro program Digitální Evropa 
	Údaje (Nerozlišené položky) 
	Poznámky 




	HLAVA 13 Obrana 
	KAPITOLA 13 02 —Evropský obranný fond (EDF) – mimo výzkum
	Poznámky 
	Právní základ 
	13 02 01 Rozvoj schopností 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 


	KAPITOLA 13 03 —Evropský obranný fond – výzkum
	Poznámky 
	Právní základ 
	13 03 01 Obranný výzkum 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 



	HLAVA 15 Předvstupní pomoc 
	KAPITOLA 15 01 —Podpora správních výdajů klastru pro Předvstupní pomoc
	Poznámky 
	Právní základ 
	15 01 02 Podpůrné výdaje na nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu 
	Údaje (Nerozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 


	KAPITOLA 15 03 —Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu
	Poznámky 
	Odkazy na související právní akty 
	15 03 01 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu — Operační výdaje 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 

	15 03 02 Nástroj pro reformy a růst pro země západního Balkánu — Tvorba rezerv společného rezervního fondu 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 



	HLAVA 16 Výdaje mimo roční stropy stanové ve víceletém finančním rámci 
	KAPITOLA 16 01 —Podpora správních výdajů mimo roční stropy stanové ve víceletém finančním rámci
	16 01 06 Podpůrné výdaje na Nástroj pro Ukrajinu 
	Údaje (Nerozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 


	KAPITOLA 16 04 —Záruka Evropské unie za výpůjční a úvěrové operace
	Poznámky 
	16 04 06 Nástroj pro Ukrajinu 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 


	KAPITOLA 16 06 —Nástroj pro Ukrajinu
	Poznámky 
	Právní základ 
	16 06 01 Pilíř I: Plán pro Ukrajinu 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	16 06 02 Pilíř II: Investiční rámec pro Ukrajinu 
	Poznámky 
	16 06 02 01 Tvorba rezerv společného rezervního fondu 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	16 06 02 02 Další opatření v rámci Investičního rámce pro Ukrajinu 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 


	16 06 03 Pilíř III: Pomoc a podpůrná opatření v souvislosti s přistoupením k Unii 
	Poznámky 
	16 06 03 01 Pomoc a další opatření v souvislosti s přistoupením k Unii 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	16 06 03 02 Subvence výpůjčních nákladů 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 

	16 06 03 03 Tvorba rezerv společného rezervního fondu – Starší nástroje 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 




	HLAVA 30 Rezervy 
	KAPITOLA 30 02 —Rezervy na operační výdaje
	30 02 01 Nerozlišené prostředky 
	Údaje (Nerozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 

	30 02 02 Rozlišené prostředky 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 


	KAPITOLA 30 04 —Mechanismus solidarity (zvláštní nástroje)
	30 04 01 Rezerva na solidaritu a pomoc při mimořádných událostech 
	30 04 01 01 Evropská rezerva na solidaritu 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 

	30 04 01 02 Rezerva na pomoc při mimořádných událostech 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 


	30 04 02 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc propuštěným pracovníkům (EFG) 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 






